
Přílohy 

Příloha č. 1: Kódovací kniha 

Č. titulek Kód 1 Kód 2 Kód 3 Tonalita 

1 
Zeman přišel do katedrály uctít památku sv. 

Václava 
1 6 

 
N 

2 
Zeman přijel na Hrad, čeká ho prezidentský 

slib 
1 

  
N 

3 
Na Hrad dorazily stovky zemanovců, před 

Hradem byli i monarchisti 
1 5 

 
N 

4 
Zeman se podepsal pod neúplný slib, chyběla v 

něm dvě písmena 
1 

  
N 

5 
Zeman zamířil z bytu na Hrad, úřadu hlavy 

státu se ujme dopoledne 
1 

  
N 

6 
Zeman vykonal vojenskou přehlídku, 

poděkoval na ní všem voličům 
1 

  
N 

7 
Někteří lidé z N.Veselí sledovali inauguraci 

Zemana v televizi 
1 5 

 
P 

8 
Inaugurační projev Miloše Zemana na 

Praţském hradě 
1 6 

 
N 

9 
Zeman uctil sv. Václava, mluvil o císaři Karlu 

IV. 
1 6 11 N 

10 
Zeman se po deseti letech dočkal a sloţil 

prezidentský slib 
1 

  
N 

11 
Klaus skončil jako prezident, z Hradu staţena 

prezidentská vlajka 
1 

  
N 

12 
Zeman nechce udělovat milosti a amnestii, je 

to prý monarchistické 
1 6 

 
N 

13 
Špaček: Prezentaci dcery při inauguraci hradní 

protokol neupravuje 
1 10 5 N 

14 
Zeman chce bojovat s kmotry, neonacisty i s 

částí médií 
1 6 

 
N 

15 
Expert ocenil oděv první dámy, Zeman mohl 

zvolit oblek bez lesku 
1 10 5 A 

16 
Překvapivě málo lidí Zemana vítalo na 

Hradčanském náměstí 
1 5 

 
Z 

17 
Opoziční politici projev chválí, koaliční v něm 

vidí i rozpory 
1 5 

 
A 

18 
Praţský hrad po uvedení Zemana do úřadu 

upravil svůj web 
1 9 

 
N 

19 
Miloš Zeman sloţil slib a ujal se úřadu 

prezidenta 
1 

  
N 

20 
Schwarzenberg: Zeman v projevu neřekl nic o 

své politice 
1 5 

 
Z 

21 
Schwarzenberg navrhne do Vatikánu někoho 

jiného neţ Forejta 
1 4 

 
N 

22 
Nečas věří ve standardní spolupráci mezi 

vládou a prezidentem 
1 5 

 
P 

23 
Zeman začne úřadovat v pondělí, do té doby 

má soukromý program 
1 10 4 N 

24 
Klaus po Zemanově inauguraci odcestoval na 

pracovní návštěvu USA 
1 

  
N 



25 
Zeman podepsal odpoledne znovu slib, 

tentokrát se správným textem 
1 

  
N 

26 
Zemanův inaugurační projev sledovalo 60 pct. 

televizních diváků 
1 

  
N 

27 
Experti povaţují Zemanův výrok o médiích za 

nešťastný 
1 5 

 
Z 

28 
Zeman si teprve prohlédne místa, kde bude 

bydlet jako prezident 
9 

  
N 

29 
Politolog: Zeman se nedotkl řady oblastí, které 

zmínit měl 
1 5 

 
Z 

30 
Ze Zemanovy inaugurace se omluvilo 30 

poslanců 
1 

  
N 

31 
Zeman se ujal úřadu prezidenta, vyhlásil boj 

kmotrům i médiím 
1 6 5 A 

32 
Deníky komentují inaugurační projev 

prezidenta Zemana 
1 5 

 
Z 

33 
Prezident Zeman na středeční jednání vlády 

nepřijde 
1 

  
N 

34 
Zeman na rozdíl od Klause podepíše ESM, má 

jej hlavně za symbol 
1 

  
P 

35 
Prezident Zeman se rozhodl pro bydlení v 

Lumbeho vile 
9 

  
N 

36 
Budoucí kancléř Mynář zřejmě nebude 

obhajovat post předsedy SPOZ 
4 

  
N 

37 
Zeman chce navštívit vojáky v Afghánistánu, 

jejich práce si váţí 
1 

  
N 

38 
Zeman oznámil své spolupracovníky, 

kancléřem bude Mynář 
4 

  
N 

39 
Prezident Zeman nehodlá dávat bilanční 

rozhovory MfD a LN 
6 12 

 
A 

40 
Zeman: Morální autoritou byla církev za 

kardinála Tomáška 
6 11 

 
N 

41 
Nový prezident ČR Zeman dnes začne 

úřadovat, setká se s diplomaty 
1 4 

 
N 

42 
V úterý navštíví Prahu princ Edward, setká se i 

se Zemanem 
1 

  
N 

43 
Partii se Zemanem na Prima Family sledovalo 

567.000 lidí. 
5 

  
N 

44 
Nové vedení ČSSD má být zvoleno uţ v pátek, 

první den sjezdu 
3 

  
N 

45 
Zaorálek by rád po sjezdu ČSSD dál viděl ve 

vedení Dienstbiera 
3 

  
A 

46 
Na třídenní návštěvu Prahy dnes přiletí britský 

princ Edward 
1 

  
N 

47 
Zeman diplomatům řekl, ţe podpoří zahraniční 

obchod 
1 

  
N 

48 
Zemanova návštěva v Afghánistánu závisí na 

bezpečností situaci 
1 

  
N 

49 
Do Prahy přiletěl britský princ Edward, míří na 

Hrad za Zemanem 
1 

  
N 

50 
Drábek po kritice ze strany prezidenta stále cítí 

podporu TOP 09 
3 6 

 
N 

51 
Prezident Zeman přijme hejtmany a praţského 

primátora 
1 3 4 N 



52 
Text petice kvůli vyjádřením prezidenta 

Zemana o médiích 
5 6 

 
Z 

53 
Zeman v projevu nepřímo zaútočil na svobodu 

projevu, tvrdí petice 
5 6 

 
Z 

54 
Vláda by měla mimo jiné řešit problematiku 

sociálních karet 
1 

  
N 

55 
Dienstbier své šance na znovuzvolení do 

vedení ČSSD vidí rozumně 
3 

  
N 

56 
Zeman vyuţívá na Hradě stejnou kancelář jako 

před ním Klaus 
9 

  
N 

57 
Prezident Zeman se na Hradě setkal s britským 

princem Edwardem 
1 

  
N 

58 
Zeman: Úřad mého kancléře nemůţe slouţit 

politické propagaci 
4 

  
N 

59 
Zeman:Petice na obranu svobody projevu útočí 

na mou svobodu slova 
5 6 

 
Z 

60 
Představitelé ČSSD v krajích se neobávají 

Zemanova vlivu 
3 

  
A 

61 
Církve nebudou osvobozeny od daně při 

prodeji vráceného majetku 
1 

  
N 

62 
Sněmovní klub LIDEM zatím nevznikne, 

Senát novelu zamítl 
1 

  
N 

63 
Podle Zemana stát opomíjí investice do 

dopravní infrastruktury 
3 6 

 
N 

64 
Podle Zemana fungují kraje lépe neţ vláda, 

vracejí méně peněz EU 
3 6 12 N 

65 
Zeman se dnes sešel poprvé na Hradě s 

premiérem Nečasem 
1 

  
N 

66 
ČSSD vybere v Ostravě vedení, které stranu 

povede do voleb 
3 

  
N 

67 
Syndikát novinářů znepokojen Zemanovými 

výroky na adresu médií 
5 

  
Z 

68 
Zeman poblahopřál papeţi ke zvolení, pozval 

ho také na Velehrad 
6 11 

 
N 

69 
Zeman jmenoval Mynáře kancléřem, 

Hlinovský povede sekretariát 
4 

  
N 

70 
ČSSD bude dnes v Ostravě volit nové 

stranické vedení 
3 

  
N 

71 
Začal sjezd ČSSD, strana vyslechne Zemana a 

vybere vedení 
3 

  
N 

72 
Delegáti sjezdu ČSSD se zájmem čekají 

vystoupení Zemana 
3 

  
A 

73 
Hašek: ČSSD musí aspoň na osm let odsunout 

pravici do opozice 
3 5 

 
P 

74 
Zeman přiletěl vrtulníkem do Ostravy, s 

projevem osloví ČSSD 
3 5 

 
N 

75 
Zeman předpokládá, ţe Nečas na ministra 

obrany nominuje Picka 
6 

  
N 

76 
Zeman chce vítězství ČSSD ve volbách a její 

jednobarevnou vládu 
3 6 

 
N 

77 
Sobotku příjemně překvapilo přání Zemana, 

aby ČSSD vyhrála volby 
3 5 

 
P 

78 
Sobotka: ČSSD je nyní jediná politická síla 

schopná řídit zemi 
3 

  
N 



79 
Strana LIDEM je jednotkou směšnosti, řekl 

ČSSD odborář Zavadil 
3 

  
N 

80 
Projev prezidenta Miloše Zemana na sjezdu 

ČSSD 
3 6 

 
N 

81 
Zemanův projev byl podle delegátů sjezdu 

ČSSD vstřícný 
3 5 

 
P 

82 
Dienstbier nechce vládu ČSSD s projekty, chce 

oslovit mladé 
5 6 

 
A 

83 
ČSSD nadále povedou Sobotka s Haškem, 

Zemanův projev byl vstřícný 
3 5 

 
P 

84 
Tisk: Zemanův projev ukázal, ţe má s ČSSD 

společné zájmy 
3 5 

 
P 

85 
Politologové: ČSSD bude vystupovat jednotně 

a bez konfliktů 
3 

  
N 

86 
ČSSD na sjezdu rovnala vztah se Zemanem, 

ukázala touhu vyhrát 
3 5 

 
P 

87 
Šéfka ruské horní komory: EU by měla zrušit 

víza pro Rusko 
1 

  
N 

88 Zeman ve čtvrtek navštíví schůzi Senátu 1 6 
 

N 

89 
Zeman přijde ve středu na vládu, ve čtvrtek 

navštíví Senát 
1 3 

 
N 

90 
Zeman podepsal první dva zákony po nástupu 

do funkce hlavy státu 
1 

  
N 

91 
Zeman píše pákistánskému prezidentovi kvůli 

uneseným Češkám 
1 

  
N 

92 
Nestraník Vlastimil Picek usedne v křesle 

ministra obrany. 
1 

  
N 

93 
Dokument Hledá se prezident rekapituluje 

zákulisí kampaně 
7 

  
N 

94 
Zeman přijme předsedkyni horní komory 

ruského parlamentu 
1 

  
N 

95 
Premiér navrhl Zemanovi, aby Picka jmenoval 

ministrem obrany 
1 6 

 
N 

96 
Prezident Zeman jmenoval Picka novým 

ministrem obrany 
1 

  
N 

97 
Zeman bude ve středu na vládě diskutovat o 

zahraniční politice 
1 

  
N 

98 
Na Picka čeká jednání o gripenech i návrhy 

zákonů o vojácích 
1 6 

 
N 

99 
Náměstek ministra zahraničí míří s dopisem 

Zemana do Pákistánu 
1 

  
N 

100 
Část dnešního jednání Nečasovy vlády navštíví 

prezident Zeman 
1 

  
N 

101 
Poslanci zvolili kandidátem na šéfa NKÚ jeho 

viceprezidenta Kalu 
1 

  
N 

102 
Mynář na sjezdu SPOZ podpoří Štenglovu 

kandidaturu na šéfa strany 
3 4 

 
P 

103 
Předseda Evropské komise Barroso zřejmě 

pojede do Prahy 2. dubna 
1 

  
N 

104 
Zeman se setkal s ministrem Blaţkem, hovořili 

o justici 
1 

  
N 

105 
Zemanovi poslal milion korun známý 

zadavatele sporného inzerátu 
7 

  
Z 



106 
Aktivisté vyzvali Zemana, aby podpořil 

běloruské disidenty 
1 

  
N 

107 
Náměstek ministra zahraničí odjel kvůli únosu 

Češek do Pákistánu 
1 

  
N 

108 
Zeman poprvé přijel na vládu, přivítal ho 

Nečas 
1 

  
N 

109 
Zeman se chce sejít se všemi Nečasovými 

ministry včetně Peake 
1 3 

 
N 

110 
Pokračuje schůze Senátu, na kterou přijde i 

Zeman 
1 

  
N 

111 
Zeman podepíše euroval při Barrosově 

návštěvě Prahy 
1 

  
N 

112 
Zeman byl po jednání s Nečasem a vládou 

smířlivě naladěný 
3 5 

 
P 

113 
Zeman popřeje SPOZ, aby se nesnaţila 

vstoupit do vlády 
3 6 

 
N 

114 
Zeman v Senátu slíbil, ţe nebude zbytečně 

vetovat ţádné zákony 
3 

  
N 

115 
Zeman doporučil v Senátu zvýšit počet 

volebních krajů 
3 6 

 
N 

116 
Podle Zemana je doplnění Ústavního soudu na 

dobré cestě 
1 3 

 
N 

117 
Kmoníček skončí jako velvyslanec v Austrálii, 

rozhodla vláda 
1 4 

 
N 

118 
ČSSD chce příští rok volby sněmovní i 

evropské v jednom termínu 
1 

  
N 

119 
Změna systému uţ pro příští volby není reálná, 

zní ze Sněmovny 
5 

  
N 

120 
Předseda ÚS Rychetský by měl podle spolku 

Šalamoun rezignovat 
1 

  
N 

121 
Zemanovci zvolí nové vedení, na sjezdu 

promluví prezident Zeman 
3 6 

 
N 

122 
Prezidentem NKÚ je Kala, do funkce jej 

jmenoval Zeman 
1 

  
N 

123 
Zeman dnes přijme tři desítky předáků 

odborové konfederace 
1 

  
N 

124 
Náměstek Galuška: Mise do Pákistánu kvůli 

únosu splnila účel 
1 

  
N 

125 
V Praze začal volební sjezd zemanovců, uţ 

dorazil i Zeman 
3 

  
N 

126 
Zeman věří v úspěch SPOZ, varoval před jejím 

vstupem do vlády 
3 6 

 
N 

127 
Novým šéfem SPOZ je podle očekávání její 

místopředseda Štengl 
3 

  
N 

128 
SPOZ nevymazala dodatek "zemanovci" ze 

svého názvu 
3 

  
N 

129 
Vedení SPOZ se obměnilo zčásti podle přání 

bývalého šéfa strany 
3 

  
N 

130 
Zemanovci mají nové vedení, Zeman radí 

neuspěchat vstup do vlády 
3 6 

 
N 

131 
Zeman v úterý poprvé jako prezident navštíví 

Brno a Ústavní soud 
1 

  
N 

132 
Zeman dnes poprvé jako prezident navštíví 

Brno a Ústavní soud 
1 

  
N 



133 
Ivana Zemanová uţ nepracuje, bude se věnovat 

roli první dámy 
10 

  
N 

134 
ODS chce většinový systém pro sněmovní 

volby místo poměrného 
1 6 

 
N 

135 Prezident Zeman nabídl svoji účast na tripartitě 1 11 
 

N 

136 
Zeman poprvé navštívil Brno, jedním z témat 

je budoucnost ÚS 
1 

  
N 

137 
Klause nepřekvapily Zemanovy první 

prezidentské kroky 
5 

  
N 

138 
V Baráčnické rychtě bude další politická satira 

Kabaret Bestie 
5 

  
Z 

139 
Senát zatím dostal účetnictví jen od dvou 

prezidentských adeptů 
7 

  
N 

140 
Zeman navštívil Brno, jedním z témat je 

budoucnost ÚS 
1 

  
N 

141 
Zeman navrhne čtyři kandidáty na ÚS: 

soudkyni a profesory práv 
1 

  
N 

142 
Zeman chce volby do Sněmovny a 

europarlamentu v jednom termínu 
1 

  
N 

143 
Zeman navrhne čtyři kandidáty na ÚS: 

soudkyni a profesory práv 
1 

  
N 

144 
Grebeníček napadl kritiky svého výkladu 

Palachovy oběti 
5 

  
Z 

145 
Zeman, Fischer dokončují uzávěrku kampaně; 

šéf TOP 09 má přebytek 
7 

  
N 

146 
Muzeum Grévin nabídne voskového Krtečka i 

prezidenta Zemana 
9 

  
N 

147 
Sněmovna pošle Senátu správnou verzi zákona 

o odpadech 
1 

  
N 

148 
STEM: Většina si myslí, ţe Zeman bude lepší 

prezident neţ Klaus 
5 

  
P 

149 
Zeman vetuje normu o odpadech obsahující 

úlevu pro solárníky 
1 

  
N 

150 
MfD: Fischer má údajně slíbené peníze na 

doplacení kampaně 
7 

  
N 

151 
Štěch chce postup Sněmovny k novele o 

odpadech probrat s právníky 
1 

   

152 
Poštovní známka s portrétem prezidenta 

Zemana vyjde 24. dubna 
9 

  
N 

153 
Do ČR přiletí Barroso, Zeman vyvěsí vlajku 

EU a podepíše euroval 
1 

  
N 

154 
Senát má dostat vyúčtování prezidentské 

kampaně Zemana a Fischera 
7 

  
N 

155 
Zeman jmenoval Kmoníčka ředitelem 

zahraničního odboru Hradu 
4 

  
N 

156 
Zeman chce, aby se velvyslankyní na 

Slovensku stala Klausová 
1 3 

 
Z 

157 
Zemanův tým má předat vyúčtování kampaně 

prezidenta v pátek 
7 

  
N 

158 
Vyúčtování prezidentské kampaně uţ dodal i 

výtvarník Franz 
7 

  
N 

159 
Senát uţ dostal návrhy Zemanových kandidátů 

na ústavní soudce 
1 

  
N 



160 
Do ČR se chystá Barroso, Zeman chce potvrdit 

vstřícný postoj k EU 
1 

  
N 

161 
Vyúčtování kampaně předloţilo všech devět 

prezidentských adeptů 
7 

  
N 

162 
Zeman ujistí šéfa EK o evropském směru, 

vyvěsí vlajku EU 
1 

  
N 

163 
Senát bude kandidáty na ústavní soudce 

schvalovat od 25. dubna 
1 

  
N 

164 
Barroso večeřel se Zemanem, hlavní část 

programu má ve středu 
1 

  
N 

165 
Schwarzenberg podpořil Zemanův podpis 

dodatku lisabonské smlouvy 
1 5 

 
A 

166 
Zeman se kloní k tvrdšímu jádru EU na rozdíl 

od vlády 
6 

  
N 

167 
Nad Hradem zavlála vlajka EU, vztyčili ji 

Zeman a Barroso 
1 

  
N 

168 
Zeman na ceremoniál s Barrosem jiné politiky 

nepozval 
1 3 5 Z 

169 
Nečas: Vlajka EU na Hradě neznamená změnu 

zahraniční politiky 
5 

  
N 

170 
Zeman podepsal euroval; zahraniční politika se 

nemění, řekl Nečas 
1 3 5 A 

171 
Zeman se kloní k tvrdšímu jádru EU na rozdíl 

od premiéra 
5 6 

 
A 

172 
Prezident Zeman podepsal dodatek umoţňující 

vznik eurovalu 
1 

  
N 

173 
MfD: Zemanův tým vedl při prezidentské 

kampani dvě účetnictví 
5 7 

 
Z 

174 
Klausův institut zkritizoval vyvěšení vlajky na 

Hradě 
1 5 

 
Z 

175 
Z ČSSD a ODS zní kritika veřejného sporu o 

velvyslance 
1 3 5 Z 

176 
Za měsíc v úřadě hlavy státu nový prezident 

Zeman nezahálel 
1 5 

 
A 

177 
CVVM: Nejdůvěryhodnějšími politiky jsou 

Zeman a Rychetský 
5 

  
P 

178 
Schwarzenberg navrhne Remka do Moskvy 

výměnou za jiné velvyslance 
1 3 

 
N 

179 
Schwarzenbergovy spory o Klausovou jsou 

podle Nečase nešťastné 
3 5 

 
Z 

180 
Zeman: Margaret Thatcherovou respektovali i 

její názoroví odpůrci 
1 3 

 
N 

181 
Zeman a Fischer budou moţná čelit podezření 

z porušení zákona 
7 

  
N 

182 
Zeman podepsal zrušení doţivotní imunity 

zákonodárců 
1 

  
N 

183 
Zeman děkoval sdruţením odbojářů či seniorů 

za podporu ve volbách 
5 7 11 A 

184 
Řidiči budou zřejmě chodit na povinnou 

prohlídku aţ v 65 letech 
1 

  
N 

185 
Postavení azylantů v ČR se zlepší, budou moci 

cestovat po EU 
1 

  
N 

186 
Zeman podepsal zákony o justiční spolupráci v 

trestních věcech 
1 

  
N 



187 
Zeman přijal na Praţském hradě ředitele BIS 

Jiřího Langa 
1 

  
N 

188 
Upozornění, 10.4.: Hostem pořadu 20 minut 

Radioţurnálu bude... 
1 

  
N 

189 
Výboru vadí spor o velvyslance, chtějí, aby ho 

ministr ukončil 
1 3 5 Z 

190 
Klaus a Zeman podepsali kondolenční knihu za 

Thatcherovou 
1 

  
N 

191 
Prezident Zeman jmenuje Horníkovou 

viceprezidentkou NKÚ 
1 

  
N 

192 
Zeman se sešel s prezidentem ČLK Kubkem, 

chtějí řešit krizi 
11 

  
N 

193 
Prezident Zeman jmenoval Horníkovou 

viceprezidentkou NKÚ 
1 

  
N 

194 
Na Hradě budou po pěti letech opět vystaveny 

korunovační klenoty 
2 

  
N 

195 
RRTV zahájila řízení s ČT a Primou kvůli 

prezidentské volbě 
7 

  
N 

196 
Boj o velvyslance má Schwarzenberg za spor o 

vliv na diplomacii 
1 3 5 Z 

197 Zeman bude bydlet v Lumbeho vile od května 9 
  

N 

198 
Zeman a Schwarzenberg budou řešit spor o 

velvyslance 
1 3 5 Z 

199 
Schwarzenberg byl na Hradě jednat se 

Zemanem o velvyslancích 
1 3 5 Z 

200 
Zeman po explozích napsal Obamovi,ţe boj s 

terorem má za prioritu 
1 

  
N 

201 
Zeman Právu: Ani Herman, ani Foglová, ústav 

má vést historik 
6 

  
N 

202 
Senát asi schválí všechny čtyři Zemanovy 

adepty na ústavní soudce 
1 

  
N 

203 
Vláda souhlasila s povýšením pěti vojáků do 

generálských hodností 
1 

  
N 

204 
Spor o velvyslance prý začíná ztěţovat práci 

ministerstva 
1 3 5 Z 

205 
Zemanovy adepty na ústavní soudce Senát 

zřejmě zvolí 
1 

  
N 

206 
Papeţ nevylučuje návštěvu ČR, Zeman chystá 

další zvací dopis 
11 

  
N 

207 
Drţitelé klíčů od korunovačních klenotů se 

sejdou 9. května 
2 

  
N 

208 
Zeman se setkal s Rusnokem kvůli fondu na 

splácení státního dluhu 
3 9 

 
N 

209 
Zeman zřejmě navštíví květnovou schůzi 

Sněmovny 
1 

  
N 

210 
Zeman míří poprvé coby prezident do 

Rakouska 
1 5 6 Z 

211 
Zeman podruhé přijal šéfa odborů, mluvil i s 

hospodářskou komorou 
11 

  
N 

212 
Zeman hovořil s Rychetským o doplnění členů 

Ústavního soudu 
1 

  
N 

213 
Zeman pozval Klause s rodinou na společnou 

večeři v Lánech 
3 

  
N 



214 
Van Rompuy se setká s Nečasem i Zemanem a 

promluví na konferenci 
1 

  
N 

215 
Dnes vyjde známka se Zemanem. Bude na 

všech poštách 
9 

  
N 

216 
Nečas:O velvyslancích se má shodnout 

prezident, premiér i ministr 
1 3 5 Z 

217 
Policejní prezidium připravuje nákup 

spektrometru pro Zemana 
9 

  
N 

218 
S Van Rompuyem chce Nečas probrat 

například situaci v eurozóně 
1 

  
N 

219 
Senát bude schvalovat adepty na ústavní 

soudce, Zeman přijede 
1 

  
N 

220 
Nečasovi na sporu o velvyslance vadí, ţe se 

odehrává veřejně 
1 3 5 Z 

221 
Nečas: Zemanova silná slova o sudetských 

Němcích nejsou třeba 
1 5 6 Z 

222 
Předseda ER Van Rompuy bude v Praze jednat 

s Nečasem i Zemanem 
1 

  
N 

223 
Senát má schvalovat adepty na ústavní soudce, 

Zeman je podpoří 
1 

  
N 

224 
Ústavní soud je podle prezidenta Zemana na 

pokraji kolapsu 
1 6 

 
N 

225 
Prezident Zeman se ve středu přestěhoval do 

Lumbeho vily 
1 9 

 
N 

226 
Noví soudci začnou vlastní případy dostávat aţ 

po jmenování 
1 

  
N 

227 
Senát schválil všechny čtyři Zemanovy adepty 

na ústavní soudce 
1 5 

 
P 

228 
Van Rompuy: ČR neplní podmínky, přijetí 

eura není otázkou dneška 
1 5 6 N 

229 
Prezident Zeman přijal šéfa Evropské rady van 

Rompuye 
1 

  
N 

230 
ČR chce stabilní eurozónu, i kdyţ v ní není, 

řekl Rompuyovi Nečas 
1 

  
N 

231 
Senát schválil čtyři ústavní soudce, soud je v 

personální krizi 
1 6 

 
N 

232 
Změny ve stínové vládě ČSSD prý ukazují na 

pnutí ve straně 
3 5 

 
A 

233 
Van Rompuy slíbil, ţe EU případně zasáhne 

kvůli ČEZ v Bulharsku 
1 

  
N 

234 
Kmoníček: Zeman a Schwarzenberg svůj spor 

o velvyslance vyřeší 
1 3 5 Z 

235 
Zeman se chystá do Německa, prý chystá 

zásadní projev 
1 

  
N 

236 
Bezpečnosti Hradu bude šéfovat Fulík 

spojovaný s nákupem CASA 
4 5 

 
Z 

237 Zeman a Klaus povečeří s rodinami v Lánech 3 
  

N 

238 
ODS kritizuje spory Zemana a 

Schwarzenberga o velvyslancích 
1 3 5 Z 

239 
Hájek, Jakl i Hasenkopf odmítli tvrzení o 

autorství amnestie 
5 6 

 
Z 

240 
Schwarzenberg: Spor o posty velvyslanců 

můţe trvat rok či dva 
1 3 5 Z 



241 
Rychetský: Noví ústavní soudci začnou 

rozhodovat ihned 
1 

  
N 

242 
CVVM: Prezidentu Zemanovi věří tři pětiny 

lidí 
5 

  
P 

243 
Prezident Zeman v pátek jmenuje tři nové 

ústavní soudce 
1 

  
N 

244 
Klaus by své ţeně velmi přál, aby se stala 

velvyslankyní 
1 3 5 Z 

245 
Zeman vysílá do Vatikánu Forejta, aby předal 

pozvání papeţi 
4 11 

 
N 

246 
Zeman vetoval chybnou novelu zákona o 

odpadech 
1 

  
N 

247 
Marie Benešová bude radit Zemanovi v oblasti 

justice 
4 

  
N 

248 
Prezident Zeman se sešel s předsedy 

poslaneckých klubů 
1 5 

 
P 

249 
Prezident Zeman dnes jmenuje tři nové ústavní 

soudce 
1 

  
N 

250 
Kraj zřejmě odkoupí podíl ve Veigertovském 

domě za peníze EU 
6 9 

 
N 

251 
Prezident Zeman navštíví v úterý schůzi 

Poslanecké sněmovny 
1 

  
N 

252 
Zeman bude mít nejvýše deset poradců, doplní 

je v příštích dnech 
4 

  
N 

253 
Poslanci projednají regulaci akcií, klub 

LIDEM a stavební spoření 
1 6 

 
N 

254 
Boj o Český rozhlas si připomenou Zeman, 

Němcová i Štěch 
2 

  
N 

255 
Prezident Zeman dnes jmenoval tři nové 

soudce Ústavního soudu 
1 6 

 
N 

256 
Zeman: K praţskému povstání vedla Čechy 

ztráta důstojnosti 
2 6 

 
N 

257 
ČT: Exporadce prezidenta předal Hradu 

důkazy o autorství amnestie 
9 

  
N 

258 
Zeman navštíví poprvé od nástupu do funkce 

prezidenta Sněmovnu 
1 

  
N 

259 
Prohlášení prezidenta republiky Miloše 

Zemana k amnestii 
6 9 

 
N 

260 
Prohlášení Pavla Hasenkopfa k vyjádření 

prezidenta republiky 
5 9 

 
N 

261 
Podle Zemana je právník Hasenkopf 

spoluautorem amnestie 
6 9 5 Z 

262 
Prezident Zeman přijal ministra vnitra 

Kubiceho 
1 

  
N 

263 
Blaţek: Koudelka se na amnestii nepodílel 

jako člen ministerstva 
5 6 9 P 

264 
Prezident Zeman chce zakázat nebezpečné 

sporty, třeba rallye 
6 

  
N 

265 
Ministr Blaţek chce v úterý konfrontovat 

Koudelku a Hasenkopfa 
6 9 

 
N 

266 
Česko si připomene výročí konce 2. světové 

války 
1 2 

 
N 

267 
Zeman s Nečasem jednali v pondělí o aktuální 

politice 
1 

  
N 



268 
Sedm drţitelů klíčů dnes otevře komoru s 

korunovačními klenoty 
2 

  
N 

269 
Zeman bude na recepci ruské ambasády ke dni 

konce války 
1 4 

 
N 

270 
Zeman s Nečasem jednali v pondělí o aktuální 

politice 
1 

  
N 

271 
Sněmovna opět schválila odpadovou novelu, v 

původní byla chyba 
1 

  
N 

272 
Prezident Zeman přijel do Sněmovny, 

promluví před poslanci 
1 

  
N 

273 
Zemanovi bude radit také Hanák, Zavadil a 

Kmoníček 
1 6 

 
N 

274 
Zeman:Problémem je korupce, nezaměstnanost 

a nedůvěra v instituce 
1 6 

 
N 

275 
Zemanovi bude radit také Hanák, Zavadil a 

Kmoníček 
4 6 

 
N 

276 
Zeman: Za sporem s MZV jeho podpora 

ekonomické diplomacie 
1 3 6 Z 

277 
Zeman udělí milost jen ve výjimečných 

humanitárních případech 
1 6 

 
N 

278 
Zeman za sporem s MZV pokládá svou 

podporu ekonomické diplomacie 
1 6 5 N 

279 
Prezident ve svém projevu nenechal na nikom 

nit suchou 
1 3 5 Z 

280 
Dotace na solární energie jsou podle Zemana 

obrovským tunelem 
1 5 6 Z 

281 
Zeman ve Sněmovně zmínil nutnost investic i 

svůj spor s MZV 
1 3 6 Z 

282 
Prezident Zeman a další politici oslavili výročí 

konce války 
2 

  
N 

283 
Prezident Zeman jmenoval pět nových 

generálů, mezi nimi Kovandu 
1 

  
N 

284 
V Praze budou pokračovat akce k výročí konce 

války 
1 2 

 
N 

285 
Otevřela se pokladnice s korunovačními 

klenoty, budou vystaveny 
2 

  
N 

286 
Zeman má virózu a léčí se doma, zpět v úřadu 

má být v pondělí 
1 5 10 Z 

287 
Zemanův zdravotní stav se zlepšuje, chystá se 

na Praţské jaro 
2 5 10 Z 

288 
ČT: U výslechu kvůli Mostecké uhelné byl i 

Zeman 
6 9 

 
N 

289 
Zeman po nemoci opět úřaduje, zatím hlavně v 

kanceláři 
1 5 10 Z 

290 Zeman příští týden pojede na návštěvu Polska 1 
  

N 

291 
Zemanův "solární" tým bude slouţit hlavně k 

výměně informací 
4 6 9 N 

292 
Čestný předseda ČSSD Komárek je v 

nemocnici, navštívil ho Zeman 
2 7 

 
N 

293 
Video se Zemanem vrávorajícím u klenotů 

vidělo přes 800.000 lidí 
2 5 10 Z 

294 
Prezident Zeman podepsal zákonnou regulaci 

anonymních akcií 
1 

  
N 



295 
Šimáčková, Výborný a David jsou 

Zemanovými kandidáty do ÚS 
1 

  
N 

296 
Koná se sjezd rady seniorů, vystoupit se na 

něm chystá i Zeman 
11 

  
N 

297 
ČSSD:Spory Hradu a MZV při poklesu 

exportu si nemůţe ČR dovolit 
1 3 5 Z 

298 
Zeman příští týden jede do Brna, navštíví 

Nejvyšší soud a veletrh 
1 

  
N 

299 
Zeman: Komárek byl výraznou postavou 

polistopadové politiky 
3 6 

 
N 

300 
Zemřel Valtr Komárek, jeho smrt zarmoutila 

politickou scénu 
3 6 

 
N 

301 
Ústavní právník: Jmenování profesorů je ryze 

odborný proces 
5 11 

 
Z 

302 
Zeman se zúčastní Ţofínského fóra k 20 letům 

České republiky 
2 5 

 
Z 

303 
Politici napříč politickým spektrem kritizují 

Zemana za Putnu 
5 11 

 
Z 

304 
Zeman zasahuje do akademických svobod, 

tvrdí zástupci VŠ 
5 11 

 
Z 

305 
Strahovský opat poděkoval Zemanovi za 

postoj k Putnově profesuře 
5 11 

 
A 

306 
Zeman kritizuje důchodovou reformu, chce 

změnu valorizace penzí 
6 11 

 
N 

307 
Zemanova kritika důchodové reformy je podle 

Nečase "velmi laciná" 
5 6 

 
Z 

308 
Klaus naznačil, ţe by Putnu jmenoval. Je to 

spor o ústavu, dodal 
5 11 

 
Z 

309 
V Terezíně se bude vzpomínat na oběti 

nacistické perzekuce 
2 

  
N 

310 
Zeman v Terezíně varoval před podléháním 

manipulaci 
2 6 

 
N 

311 
Korunovační klenoty se dnes vrátí do 

Svatováclavské kaple 
2 5 

 
Z 

312 
Hrad: Zeman se chce kvůli Putnovi sejít s 

Hamplem 
5 6 11 Z 

313 
Právo: Zeman podepsal jmenování velvyslance 

v Bhútánu 
1 

  
N 

314 
Zeman odmítl jmenovat Putnu profesorem, 

rektor chce vysvětlení 
5 6 11 Z 

315 
Zeman: Přímo zvolený prezident má silnější 

mandát neţ dříve 
3 5 6 Z 

316 
Zeman dnes v Brně navštíví Nejvyšší soud, 

primátora i hejtmana 
1 

  
N 

317 
Náměstek Schneider: Případů jako Bhútán je 

víc, stále neprošly 
1 3 5 Z 

318 
Studenti protestovali proti nejmenování Putny 

profesorem 
5 11 

 
Z 

319 
Zeman by přidal peníze školám, jejichţ 

absolventi se uplatní 
2 6 

 
N 

320 
Zeman chce v rozpočtu povinný minimální 

limit investic, změnu MMR 
3 5 6 Z 

321 
Proti nejmenování Putny se bude protestovat, 

vznikla i petice 
5 6 11 Z 



322 
Korunovační klenoty jsou zpět v pokladnici 

Svatováclavské kaple 
2 5 10 Z 

323 
Zemanovi vadí Putnovo vystoupení na 

pochodu homosexuálů 
5 6 11 Z 

324 
Studenti v Brně vyjádří nesouhlas s postojem 

Zemana k Putnovi 
5 6 11 Z 

325 
Studentskou výzvu na odmítnutí profesury 

podepsalo sedm kandidátů 
3 

  
N 

326 
S Valtrem Komárkem se naposledy rozloučí 

veřejnost i prezident 
5 6 11 Z 

327 
Sobotka (ČSSD) i Gajdůšková kritizují 

Zemana za postoj k Putnovi 
5 6 11 Z 

328 
Studentskou výzvu na odmítnutí profesury 

podepsalo sedm kandidátů 
5 6 11 Z 

329 
Za Putnu kritizují Hrad studenti i 

ČSSD,docenti zvaţují jmenování 
5 6 11 Z 

330 
Zeman je pro účast advokátů a notářů v 

samosprávě justice 
1 6 

 
N 

331 
Volby do Sněmovny a europarlamentu budou 

současně, potvrdil Zeman 
1 6 

 
N 

332 
Asi 50 lidí v Brně protestovalo proti 

Zemanovu postoji k Putnovi 
5 6 11 Z 

333 
Prezident Zeman: Od července budu 

systematicky jezdit po krajích 
1 12 

 
N 

334 
Fiala jde kvůli Putnovi za Zemanem, v plánu i 

schůzka s rektorem 
5 6 11 Z 

335 
MfD: Ministerstvo navrhlo, aby profesory 

nejmenoval prezident 
5 6 11 Z 

336 
Zeman jmenuje Putnu profesorem, předání 

dekretu ale nechá Fialovi 
5 6 11 Z 

337 
Zeman předal ocenění za záchranu ţivotů, 

vyznamenal i psa 
2 11 

 
N 

338 
Zeman: Komárka by ţádná strana neměla 

zneuţít k vlastní propagaci 
3 6 

 
N 

339 
Politoloţka:Zeman nechce hrát roli prezidenta 

tak, jak se hrávala 
5 11 

 
Z 

340 
Akademici vítají Putnovo jmenování, kritika 

Zemana ale trvá 
5 11 

 
A 

341 
Putna převezme profesorský dekret od ministra 

školství 
5 6 11 Z 

342 
Před Hradem se bude protestovat kvůli sporům 

o Putnovu profesuru 
5 6 11 Z 

343 
Politici mají Zemanovo rozhodnutí ohledně 

Putny za racionální 
5 11 

 
A 

344 
Rektor UK ocenil ústupek Zemana v 

jmenování Putny i podporu okolí 
5 11 

 
A 

345 
Zeman podepíše Putnovu profesuru, chce ale 

změnit jmenování 
5 11 

 
A 

346 
Zeman v kauze Putna ustoupil, ale neprohrál, 

míní komentátoři 
5 11 

 
A 

347 
Rektoři: Profesura z Hradu měla váţnost, 

ministr je víc politik 
5 11 

 
Z 

348 
U Hradu protestovalo 200 lidí proti ohroţování 

akademické svobody 
5 11 

 
Z 



349 
Senátoři o dalších adeptech na ústavní soudce 

rozhodnou v červnu 
1 

  
N 

350 
Zeman: ČSSD a TOP 09 nemají slučitelné 

celostátní programy 
6 

  
N 

351 
Hradní kancléř Mynář se tvrdě opřel do 

předsedy ČSSD Sobotky 
4 5 11 Z 

352 
Otvírání studánek na Ţďársku se zúčastnil i 

prezident Zeman 
2 

  
N 

353 
Návštěvy krajů zahájí prezident Miloš Zeman 

v červenci 
2 12 

 
N 

354 
Jihočeský rektor nepřijde na protest proti na 

jmenování 
5 11 

 
Z 

355 
Asi dvě desítky lidí v Praze poslouchaly čtení 

z díla M. Putny 
5 11 

 
A 

356 
Spor o velvyslance se podle Schwarzenberga 

můţe protáhnout 
1 3 5 Z 

357 
Schwarzenberg: Prezident neplní své ústavní 

povinnosti 
1 3 5 Z 

358 
Prezident Zeman v pátek osloví sněm hnutí 

Starostové a nezávislí 
3 

  
N 

359 
Své návrhy na velvyslance měli i minulí 

prezidenti,řekl exministr 
1 3 5 Z 

360 
Manţelé Zemanovi mají nového psa - retrívra 

Darcyho 
10 

  
N 

361 
Někteří velvyslanci bez Zemanova podpisu 

vyjedou na niţší pozici 
1 3 5 Z 

362 
Senát má firmu k zajištění kontroly 

financování volby prezidenta 
5 7 

 
Z 

363 
Soudce Výborný v pondělí končí, stihne ještě 

církevní restituce 
1 

  
N 

364 
Hnutí Starostové a nezávislí uvítá na sněmu 

prezidenta Zemana 
3 

  
N 

365 
V Průhonicích se sešel sněm hnutí Starostové a 

nezávislí 
3 

  
N 

366 Zeman se příští středu na Hradě setká s Peake 1 6 
 

N 

367 
Prezident Zeman na sněmu STAN podpořil 

přímou volbu starostů 
3 6 

 
N 

368 
Zeman podepsal novelu zákona o odpadech, 

kterou dříve vetoval 
1 

  
N 

369 
Zeman podepsal osvobození od soudních 

poplatků kvůli amnestii 
1 

  
N 

370 
Pojišťovny budou přispívat na financování 

hasičů 
3 6 

 
N 

371 
Zeman podepsal zákon,významné dny 

připomenou Palacha a Komenského 
1 

  
N 

372 
Češi budou moci cestovat s občanským 

průkazem i mimo EU 
1 

  
N 

373 
Prezident podepsal zákon rozšiřující 

pravomoci věznic 
1 

  
N 

374 
Zeman podepsal zákon, který zavede registr 

zbraní, a další normy 
1 

  
N 

375 
Zeman stvrdil uznání zásluh účastníků 

protifašistického povstání 
1 

  
N 



376 
STEM: Zemanovi věří polovina lidí a 55 pct 

oceňuje i jeho práci 
5 

  
P 

377 
Zeman se chce sejít s Nečasem, ten s oběma 

aktéry sporu 
1 3 5 Z 

378 
Sněm STAN vyslechl Zemana a potvrdil další 

spolupráci s TOP 09 
3 6 

 
A 

379 
Zemanova expozice v Kolíně má připomínat i 

další slavné rodáky 
9 

  
N 

380 
Premiér Nečas nevidí důvod pro jednání s 

Klausem, řekl MfD 
5 

  
Z 

381 
Prezident situaci okolo povodní podle mluvčí 

bedlivě sleduje 
6 9 

 
N 

382 
Zeman svolal mimořádný briefing, vyjádří se k 

záplavám v ČR 
6 9 

 
N 

383 
Prezident Zeman v úterý jmenuje Sládečka 

ústavním soudcem 
1 

  
N 

384 
Upozornění, 3.6.: Briefing prezidenta 

republiky Miloše Zemana... 
6 9 

 
N 

385 
Zeman uvolnil 60 členů hradní stráţe pro 

pomoc při záplavách 
6 9 

 
N 

386 
Prezident Zeman jmenoval Sládečka soudcem 

Ústavního soudu 
1 

  
N 

387 
Firmám hrozí kvůli roztrţce zastavení obchodů 

v Ázerbájdţánu 
1 

  
N 

388 
V Karolinu Putna profesuru nedostane,o 

způsobu jmenování se jedná 
5 6 11 Z 

389 
Vláda povolala 60 hradních stráţců na pomoc 

při povodních 
5 9 

 
Z 

390 
Zeman poobědval s Dukou, později jednal s 

Peake 
3 6 11 N 

391 
Zeman chce, aby dům Karla Čapka byl ve 

veřejném vlastnictví 
6 

  
N 

392 
Lidovci si o víkendu zvolí vedení, na sjezd 

přijede i Zeman 
3 

  
N 

393 
Zeman odsoudil Schwarzenbergovy výroky 

kritizující Ázerbájdţán 
1 3 6 N 

394 
Starostům zaplavených obcí poradí povodňový 

manuál 
3 9 

 
Z 

395 
Zeman přijme na Hradě zástupce Svazu měst a 

obcí 
11 

  
N 

396 
Putna dostane profesorský dekret v Karolinu, 

moţná ještě v červnu 
5 6 11 Z 

397 
Vojáci Hradní stráţe budou pomáhat po 

povodni v Lahovičkách 
9 

  
N 

398 
Podle Schwarzenberga se ve vztahu s 

Ázerbájdţánem tragédie nekoná 
3 5 6 Z 

399 
Zeman: Vyslání Hradní stráţe na pomoc při 

záplavách je v pořádku 
3 9 

 
Z 

400 
Upozornění, 7.6.: Prezident republiky Miloš 

Zeman navštíví... 
9 

  
N 

401 
Kalousek se přiznal k tomu, ţe do médií mluvil 

podnapilý 
2 5 

 
Z 

402 
Zeman si prohlédl praţské Lahovice, kde 

pomáhá Hradní stráţ 
3 9 

 
N 



403 
Lidovce nadále povede dosavadní předseda 

Pavel Bělobrádek 
3 6 

 
N 

404 
Nečas: Spor Zemana a Schwarzenberga o 

velvyslance vyřeší dohoda 
1 3 5 N 

405 
Zeman jde v červnu na tripartitu, chce jednat o 

minimální mzdě 
11 

  
N 

406 
Prezident Zeman přijme v úterý čtyři nové 

velvyslance 
1 3 

 
N 

407 
Zeman dnes jmenuje profesory, Putnu jmenuje 

ministr za dva týdny 
11 

  
Z 

408 
Zeman nechce Putnu jmenovat z osobních 

důvodů, míní většina Čechů 
11 5 

 
A 

409 
Zeman jmenoval 65 profesorů, sedm si jich pro 

dekret nepřijelo 
4 11 

 
Z 

410 
Vizáţista: Zemanová se zlepšila, ale svůj styl 

stále hledá 
10 

  
A 

411 
ČT: S prací Zemana je podle průzkumu 

polovina Čechů nespokojena 
5 

  
Z 

412 
Zeman v ČT: Dohoda o velvyslancích se 

nerýsuje 
1 3 6 N 

413 
Zeman se snaţí o co nejsilnější roli prezidenta, 

míní experti 
5 

  
Z 

414 
V Lidicích si dnes připomenou 71 let od 

vyhlazení obce 
2 

  
N 

415 
Policie zasahovala na úřadu vlády, premiér 

odstupovat nehodlá 
1 

  
N 

416 
Zeman se v pátek sejde s šéfem policie, 

premiérem a lídrem ČSSD 
1 

  
N 

417 
Zeman se kvůli razii sejde s Nečasem, policie 

sdělí podrobnosti 
1 

  
N 

418 
Upozornění, 14.6.: Prezident Miloš Zeman se 

setká s předsedou... 
1 

  
N 

419 
Zeman se s Nečasem i dalšími aktéry nynější 

krize sejde odpoledne 
1 8 

 
N 

420 
Sobotka (ČSSD) dorazil na Hrad na schůzku se 

Zemanem 
1 8 

 
N 

421 
Zemanova dcera má jasno: Vláda padne, taťka 

jedná s vedením ČSSD 
8 10 

 
N 

422 
Sobotka se teď nechce stát premiérem, 

poţaduje nové volby 
1 8 

 
N 

423 
Nečas nastínil Zemanovi svůj pohled na 

nynější kauzu 
1 8 

 
P 

424 
Zeman naznačil, ţe vláda by po skandálu 

neměla pokračovat 
2 6 8 N 

425 
Prezident Zeman udělí státní vyznamenání 

sochařce M. Uchytilové 
1 

  
N 

426 
Prezident Zeman v Lidicích varoval před 

nacismem 
2 6 

 
N 

427 
ODS: Nový premiér by měl být přijatelný pro 

koalici i prezidenta  
8 

 
N 

428 
Rezignace přišla příliš pozdě, komentují 

deníky odchod Nečase 
5 8 

 
P 

429 
Upozornění, 17.6.: Premiér Petr Nečas (ODS) 

předá prezidentovi... 
1 8 

 
N 



430 
Zeman přijal Nečase v Lánech, demisi mu 

premiér donese vpodvečer 
1 8 

 
N 

431 
Předčasné volby do sněmovny by mohly být 

nejdříve v srpnu 
1 8 

 
N 

432 
ČSSD současnou koalici nepodpoří, sama teď 

vládnout nechce  
8 

 
N 

433 
Experti nevylučují pokračování koalice ani 

předčasné volby  
8 

 
N 

434 
Výkonná rada ODS pověřila grémium 

jednáním o nové vládě 
1 8 

 
N 

435 
Koalice čeká, zda přímo zvolený prezident 

přijme její plán 
1 5 8 Z 

436 
Zeman nepreferuje předčasné volby, tvrdí 

Nečas 
5 6 8 N 

437 
Zeman opět přijde do Senátu na volbu 

ústavních soudců 
1 

  
N 

438 
Nečas rezignoval, koalice chce pokračovat, 

opozice to odmítá 
1 8 

 
N 

439 
Premiér Nečas předal prezidentovi Zemanovi 

demisi 
1 8 

 
N 

440 
Politici budou pokračovat v jednání, Kuba 

moţná půjde za Zemanem 
1 8 

 
N 

441 Deníky: Situace je zralá na předčasné volby 5 8 
 

Z 

442 
Lídři TOP 09 pojedou do Lán řešit politickou 

krizi v pátek 
1 8 

 
N 

443 
ODS chce mít do pátku návrh řešení vládní 

krize 
1 8 

 
N 

444 
Zeman se stal prvním uţivatelem 

modernizované Škody Superb 
9 

  
N 

445 
Zeman obnoví tradici prezidentských hovorů z 

Lán 
9 

  
N 

446 
Zeman prý do pátku uhradí veškeré náklady za 

volební kampaň 
7 

  
Z 

447 
Zástupci ČSSD zamíří za Zemanem do Lán v 

sobotu 
1 8 

 
N 

448 
Prezident by měl podle Zemana co nejrychleji 

jmenovat premiéra 
1 6 8 N 

449 
Zeman uvedl fond na krácení dluhu státu; chce 

zastavit plýtvání 
5 6 8 A 

450 
Zeman podepsal zákon, který umoţní dvojí 

občanství 
1 

  
N 

451 
Prezident promluví na sjezdu Českého svazu 

bojovníků za svobodu 
11 

  
N 

452 
Koalice bude chtít Zemanovi v pátek předloţit 

své společné řešení 
8 

  
N 

453 
ČSSD stáhla nominaci Vlčka na inspektora 

ÚOOÚ kvůli Zemanovi 
1 6 

 
N 

454 
Výborný se moţná nebude moci vrátit mezi 

ústavní soudce 
1 

  
N 

455 
Senát za Zemanovy účasti rozhodne o další 

obměně Ústavního soudu 
1 

  
N 

456 
Nominace Němcové na premiérku je dobrá 

volba, píšou deníky 
5 8 

 
N 



457 
Zeman má za samozřejmé, odmítne-li Senát 

některého z jeho adeptů 
1 

  
N 

458 
Prezident v Lánech přijme kandidátku na 

premiérku Němcovou 
1 8 

 
N 

459 
Zeman chce říci svůj názor na nominaci 

Němcové nejdřív politikům 
1 8 6 N 

460 
Zeman brzy pojede do Afghánistánu, tam 

působících vojáků si váţí 
1 11 

 
N 

461 
Výborný ústavním soudce nebude, Rychetský, 

Šimáčková a David ano 
1 

  
N 

462 
Vedení Sněmovny by po Němcové mohl 

převzít Pospíšil 
1 8 

 
N 

463 
Jmenování profesorů chce změnu, myslí 

zástupce univerzit Fischer 
5 11 

 
Z 

464 
Širší vedení ODS potvrdilo kandidaturu 

Němcové na premiérku 
1 8 

 
N 

465 
Výkonný výbor ČSSD má v sobotu jednat o 

postupu po demisi Nečase 
1 8 

 
N 

466 
Prezident v Lánech přijal kandidátku na 

premiérku Němcovou 
1 8 

 
N 

467 
Ministr v úterý předá Putnovi dekret o 

jmenování profesorem 
5 11 

 
Z 

468 
TOP 09 řeší, zda podpoří pro funkci premiérky 

Němcovou z ODS 
1 8 

 
N 

469 
Hrad nemusí informovat o Zemanově zdraví, 

ve světě se praxe různí 
10 

  
N 

470 
ODS je ochotna jednat o tom,ţe funkci šéfa 

sněmovny obsadí TOP 09 
1 8 

 
P 

471 
Zeman uhradil veškeré náklady na 

prezidentskou kampaň 
5 7 

 
Z 

472 
V Lánech pokračují jednání o vládě, přijeli 

lídři TOP 09 
1 8 

 
N 

473 
Rozhlas vysílá první Zemanovy rozhovory z 

Lán 
9 

  
N 

474 
Na tripartitu jde prezident Zeman, na programu 

jsou sociální věci 
11 

  
N 

475 
TOP 09 chce, aby před hlasováním o vládě byl 

zvolen šéf Sněmovny 
1 8 

 
N 

476 
Zeman zahájil schůzky kvůli řešení vládní 

krize 
1 8 

 
N 

477 
Zeman kvůli vládní krizi přijme KSČM a 

ČSSD, sejde se i koalice 
1 8 

 
N 

478 Zeman v Lánech přijal předsedu KSČM Filipa 1 8 
 

N 

479 
ČSSD chce poţádat Zemana, aby prosadil 

předčasné volby 
1 8 

 
N 

480 
Komunisté se Zemanem mluvili o moţnosti 

předčasných voleb 
1 8 

 
N 

481 
Zástupci ČSSD přijeli do Lán jednat o situaci 

po demisi vlády 
1 8 

 
N 

482 
Koaliční strany jednají o vedení Sněmovny v 

Břevnovském klášteře 
1 8 

 
N 

483 
ČSSD chce předčasné volby, shání poslance 

pro rozpuštění Sněmovny 
1 5 8 Z 



484 
Zeman bude v Lánech jednat s Věcmi 

veřejnými o vládní krizi 
1 8 

 
N 

485 
ODS nabídla TOP 09 místo předsedy 

Sněmovny 
1 8 

 
N 

486 
Strany čekají na krok prezidenta, Sněmovnu by 

mohla vést TOP 09 
1 8 

 
N 

487 
Občanské iniciativy neuspěly s předáním 

výzvy Zemanovi 
8 

  
N 

488 
VV jednaly se Zemanem o vyšetřování, které 

se týká vlády 
1 8 

 
N 

489 
Zeman ocenil policejní zásah v kauze Nagyové 

a bývalých poslanců 
8 

  
N 

490 
Zeman by rád viděl vládu odborníků, 

rozhodnutí řekne v úterý 
1 8 9 N 

491 
Koalice nechce hodnotit Zemanovy výroky o 

úřednické vládě 
5 8 

 
N 

492 
České deníky kritizují Zemanův záměr 

jmenovat úřednickou vládu 
5 8 

 
Z 

493 
Odborníci mají zvaţovaný Zemanův krok za 

exces, novinku i normu 
5 8 

 
A 

494 
K rozpuštění komory by byl nutný souhlas 

aspoň části koalice 
8 

  
N 

495 
Začala jednat tripartita, poprvé na ni dorazil i 

prezident Zeman 
11 

  
N 

496 
Sněmovna bude očekávat, jak bude Zeman 

řešit vládní krizi 
8 

  
N 

497 
Prezident Zeman potvrdil, ţe chce úřednickou 

vládu 
6 8 11 N 

498 
Nečasova vláda minimální mzdu nezvýší, 

návrh ani neprojedná 
6 11 

 
N 

499 
Na novou vládu přejde řešení rozpočtu či 

energetické koncepce 
1 3 8 N 

500 
Šéf svazu průmyslu Hanák popřel dohady, ţe 

by mohl být premiérem 
6 8 

 
N 

501 
Nečase nezájem o reformu penzí zklamal, vidí 

vliv kampaně odpůrců 
6 

  
N 

502 
ODS: Úřednickou vládu nepodpoříme, je to 

pokus obejít ústavu 
1 5 8 Z 

503 
KSČM: Vláda odborníků je legitimní, ale 

krátkodobé řešení 
1 5 8 A 

504 
Česko bude mít asi vládu úředníků, premiéra 

jmenuje Zeman v úterý 
1 5 8 Z 

505 
Zeman byl poprvé na tripartitě, chce na ni 

chodit i v budoucnu 
8 11 

 
P 

506 
Nejvyšší kontrolní úřad dnes v Senátu 

připomene své 20. výročí 
11 

  
N 

507 
Šéf TOP 09 připouští rozpuštění Sněmovny a 

nové volby 
1 5 8 Z 

508 
Putna se dnes po sporech s Hradem dočká 

profesury, předá ji Fiala 
5 11 

 
Z 

509 
Hanák a Zavadil popřeli dohady, ţe by mohli 

vést úřednickou vládu 
1 8 

 
N 

510 
Poslanci budou čekat na vyjádření prezidenta k 

nové vládě 
8 

  
N 



511 
Peake jednala se Zemanem o moţnostech 

řešení nynější situace 
1 8 

 
N 

512 
Prezident jmenuje nového předsedu vlády, 

úřednické 
1 8 

 
N 

513 
Deníky odmítají úřednickou vládu, preferují 

předčasné volby 
1 5 8 Z 

514 
SPOZ na novém logu zdůrazňuje spojení se 

Zemanem 
3 

  
N 

515 
Zeman: Jakýkoli další krok musí vést ke 

zklidnění politické scény 
6 8 

 
N 

516 
LIDEM jsou pro pokračování vlády ve stejném 

koaličním sloţení 
8 

  
N 

517 
Putna dnes převzal profesuru, proti jmenování 

byl dřív prezident 
5 11 

 
Z 

518 
Zeman slíbil podpořit rozšíření pravomocí 

NKÚ 
6 

  
N 

519 
Sněmovna předčasně ukončila schůzi kvůli 

ohlášení nového premiéra 
1 8 

 
N 

520 
Koalice má 101 podpisů pro vládu v čele s 

Němcovou 
1 5 8 Z 

521 KSČM nadále podporuje rozpuštění Sněmovny 1 8 
 

N 

522 
Kalousek: Dosavadní koalice odmítá předčasné 

volby 
1 5 8 Z 

523 
ODS předčasné volby nechce, Rusnokově 

vládě nedá ani hlas 
1 5 8 Z 

524 
Vládní krizi podle zelených i lidovců vyřeší 

jen předčasné volby 
1 5 8 Z 

525 
Klausův institut kritizuje Zemanův termín 

"vláda odborníků" 
5 8 

 
Z 

526 
Prezident Zeman jmenoval ekonoma Jiřího 

Rusnoka premiérem 
1 8 

 
N 

527 
Na summitu EU tento týden bude ČR 

zastupovat Nečas 
1 8 

 
N 

528 
Volby v září budou tehdy, pokud se Sněmovna 

v červenci rozpustí 
1 8 

 
N 

529 
Benešová by zváţila nabídku být ministryní 

spravedlnosti 
1 3 8 N 

530 
Rusnok se stal premiérem navzdory koaliční 

většině ve Sněmovně 
1 5 8 A 

531 
Rusnok: Ministrem vnitra bude Pecina, 

zahraničí moţná Kohout 
1 3 8 N 

532 
Tisk: Jmenování Rusnoka premiérem je 

Zemanovým krokem proti všem 
1 5 8 Z 

533 
Sobotka: Rusnok nesestavuje vládu odborníků, 

ale kabinet SPOZ 
1 5 8 A 

534 
Koalice nebude chtít dát nedůvěru Rusnokovi 

hned po jmenování 
5 8 

 
N 

535 
Šéf ochránců soukromí se ohradil proti útokům 

na svou instituci 
5 6 

 
Z 

536 
Senát navrhl vyznamenat Wonku, Hubálka, 

Lipského či Uchytilovou 
1 

  
N 

537 
Místopředseda zemanovců: V Rusnokově 

vládě nebudou členové SPOZ 
3 5 8 A 



538 
CVVM:Prezidentovi věří polovina lidí, více 

důvěry mají starostové 
5 

  
A 

539 
Rusnok nemá námitky proti Zemanovým 

návrhům na velvyslance 
1 3 5 A 

540 
Rusnok jednal s kandidáty na ministry, 

objevila se další jména 
1 3 8 N 

541 
ČT:Jmenování Rusnoka premiérem schvaluje 

dle průzkumu půlka Čechů 
5 8 

 
A 

542 
Rusnok jedná o sloţení vlády, oslovil Kohouta, 

Benešovou 
3 8 

 
N 

543 
Benešová bude ministryní spravedlnosti, 

Rusnok oslovil i Kohouta 
3 8 

 
N 

544 
ODS nechce předčasné volby, počká na druhý 

pokus jmenování vlády 
1 5 8 Z 

545 
ODS kritizovala Zemana za nestandardní 

kroky, vládu nepodpoří 
1 5 8 Z 

546 
Premiér Rusnok má zatím ministry Pecinu, 

Benešovou a Tomana 
5 8 

 
Z 

547 
Zeman se v Záhřebu zúčastní oslav vstupu 

Chorvatska do EU 
1 

  
N 

548 
Upozornění, 28.6.: Demonstrace studentů 

Filozofické fakulty UK... 
5 

  
Z 

549 
U Hradu demonstrovali studenti proti 

Zemanově "vládě loutek" 
5 8 11 Z 

550 
ČSSD připouští, ţe by při druhém pokusu 

sestavila vládu 
1 8 

 
N 

551 
Rusnok pro svou vládu podporu ve Sněmovně 

nemá, kroky ale plánuje 
1 5 8 Z 

552 
Bývalý diplomat Kohout bude ministrem 

zahraničí 
1 3 8 N 

553 
Rusnokova vláda chce připravit rozpočet a 

zvýšit minimální mzdu 
1 3 8 N 

554 
Vláda má čtyři nové členy - Kohouta, Koníčka, 

Štyse a Holcáta 
1 3 8 N 

555 
Schwarzenberg jmenoval svou náměstkyní 

Kuchyňovou Šmigolovou 
1 3 8 N 

556 
Rusnok: Úřednický kabinet by měl být 

jmenován příští středu 
1 8 

 
N 

557 
Rozhodování Ústavního soudu nemůţe být 

apolitické, míní expert 
1 

  
N 

558 
Benešová přeruší členství v ČSSD, bude-li 

jmenována 
1 8 

 
N 

559 
Prezident ze zúčastní oslav 1150. výročí 

příchodu věrozvěstů 
2 

  
N 

560 
Na Velehradě dnes začínají cyrilometodějské 

Dny lidí dobré vůle 
2 

  
N 

561 
S odcházejícími ministry skončí i někteří jejich 

náměstci 
1 5 8 Z 

562 
Tým inspektorů ÚOOÚ by mohl být znovu 

kompletní příští týden 
1 

  
N 

563 
Rusnok dnes další ministry neoznámí, míří na 

Velehrad 
2 8 

 
N 

564 
Prezident Zeman přijel na Velehrad na oslavy 

příchodu věrozvěstů 
2 

  
N 



565 
Rusnokova vláda má další ministry, Picek v 

čele obrany zůstane 
1 8 

 
N 

566 
Na Velehradě dnes vyvrcholí oslavy 

cyrilometodějského výročí 
2 

  
N 

567 
Zeman pozval odcházející členy vlády, část z 

nich ale nepřijde 
1 8 

 
N 

568 
Koncert na Velehradě slavil věrozvěsty 

zpěvem ve staroslověnštině 
2 

  
N 

569 
Zeman se setká s členy končící vlády, část z 

nich nedorazí 
1 8 

 
N 

570 
Ministři pojedou po jmenování k Masarykově 

hrobu, potom zasednou 
1 8 

 
N 

571 
Finance povede Fischer; vláda je úplná, 

jmenována bude ve středu 
5 8 

 
Z 

572 
Zeman se rozloučil s Nečasovou vládou, přišlo 

pět jejích členů 
1 8 

 
N 

573 
Schwarzenberg čeká větší vliv prezidenta na 

další chod diplomacie 
3 5 8 Z 

574 
Rusnokova úřednická vláda poprvé zasedne ve 

středu odpoledne 
1 8 

 
N 

575 
Poslanci by mohli navrhnout na ocenění 

Mišíka, Hladíka a Pafka 
1 

  
N 

576 
Zeman dopoledne jmenuje Rusnokův 

úřednický kabinet 
1 3 8 N 

577 Zeman ve středu jmenuje Rusnokovu vládu 1 8 
 

N 

578 
Zeman podle Rusnoka nezpochybnil ţádného 

navrţeného ministra 
1 8 

 
N 

579 
Fischer a Klausovi čelí trestním oznámením 

kvůli údajné korupci 
7 8 9 Z 

580 
Rusnokovi ministři mají různé představy o 

délce své vládní mise 
1 8 

 
N 

581 
Zeman jmenoval Rusnokovu vládu, má začít 

hned pracovat 
1 6 8 P 

582 
TOP 09 bude jednat s Rusnokem, důvěru jeho 

vládě nevyjádří 
1 8 

 
Z 

583 
Upozornění, 10.7.: Hostem pořadu 20 minut 

Radioţurnálu bude... 
1 9 

 
N 

584 
Zbytek peněz na restituce půjde do státního 

rozpočtu 
1 

  
N 

585 
Šéfkou legislativní rady bude Benešová, 

rozhodl Rusnokův kabinet 
1 8 

 
N 

586 
Zeman přijal Škromacha, šlo prý o přátelské 

neformální setkání 
3 8 

 
P 

587 
Kohout míní, ţe ČR má příleţitost znít v 

zahraničí jedním hlasem 
1 3 

 
N 

588 
Hašek: ČSSD by měla zváţit podporu 

Rusnokově vládě 
1 3 8 N 

589 
Česku vládne úřednický kabinet, Nečase 

nahradil Rusnok 
1 6 8 N 

590 
Právo: I ČSSD a koalice můţe podle Zemana 

zkusit sestavit vládu 
6 8 

 
N 

591 
Dvacetiletý Ústavní soud je uprostřed druhé 

generační obměny 
1 

  
N 



592 
Výborný má volnou cestu k NSS, soudcovská 

rada jej podpořila 
1 

  
N 

593 
ČSSD zvaţuje podporu Rusnoka i sestavení 

vlastní vlády 
6 8 

 
N 

594 
Kohout soudí, ţe se Zemanovi jeho bonmot 

"Alláhu akbar" nepovedl 
1 5 

 
Z 

595 
Průzkum: Většina Čechů chce důvěru pro 

Rusnokovu vládu 
1 8 

 
N 

596 
Zeman navrhl na ústavního soudce Sváčka, 

Klaus s ním neuspěl 
1 

  
N 

597 
ČT: Zeman si pozve předsedy klubů, chce 

pomoci Rusnokovi 
1 8 

 
N 

598 
Sobotka v ČT: Nechci zavléct ČSSD do 

"války" s prezidentem 
3 8 

 
N 

599 
TOP 09 chce ústavní změnou nově vymezit 

prezidentské pravomoci 
1 5 8 N 

600 
V úterý se podruhé sejde Rusnokova vláda;asi 

zvýší minimální mzdu 
1 8 

 
N 

601 
Prezident Zeman navštíví hospic v Červeném 

Kostelci 
9 

  
N 

602 
Strany budou jednat o změnách ústavy a 

pravomocích prezidenta 
1 5 8 N 

603 
Rusnokova vláda bude poprvé jednat o 

návrzích změn legislativy 
1 8 

 
N 

604 
Rusnokova vláda se v pátek sejde s Asociací 

krajů ČR 
1 3 8 N 

605 
Zeman: Fischer by měl být transparentní v 

otázce splacení dluhů 
1 6 8 N 

606 
Hospic Č. Kostelec postaví pro mobilní hospic 

zvláštní budovu 
9 11 

 
P 

607 
Kohout odvolal generálního sekretáře Plíška a 

šéfku své sekce 
1 3 

 
N 

608 
Fischerovo jméno znehodnotilo Rusnokovu 

vládu, míní Klaus 
5 8 

 
N 

609 
Sněmovna jedná o rozpuštění, schůze se 

účastní nová vláda 
5 8 

 
Z 

610 
Verdikt NS o imunitě poslanců v kauze 

Nagyová nemůţe ÚS zkoumat 
8 9 

 
N 

611 
Zeman: Politici by se neměli vyjadřovat k 

rozhodnutím soudů 
6 8 

 
N 

612 
Zeman bude příští týden jednat s poslanci, 

pozval uţ ODS a TOP 09 
1 8 

 
N 

613 Věznění zákonodárci budou bez platu a náhrad 1 
  

N 

614 
Dokazování vlivu drog na řidiče za volantem 

bude snazší 
1 

  
N 

615 
Zeman podepsal nová pravidla zacházení s 

bezpečnostním materiálem 
1 

  
N 

616 
Zeman podepsal novelu o ochraně zdraví, 

přejímá směrnice 
1 

  
N 

617 
Tým inspektorů ÚOOÚ bude opět 

kompletní,Zeman jmenoval Rippelovou 
1 

  
N 

618 
Němcová se obrátí na ÚS, pokud Zeman nechá 

vládu bez důvěry 
1 5 8 Z 



619 
HN: Někteří sponzoři Zemanovy kampaně 

kryli skutečné dárce 
5 7 

 
Z 

620 
Kubera soudí, ţe Zeman nenechá vládu 

vládnout bez důvěry 
1 5 8 N 

621 
Kmoníček: Zeman příští týden podepíše první 

skupinu velvyslanců 
1 3 8 N 

622 
Zeman v září navštíví Barrosa a Evropský 

parlament 
1 

  
N 

623 
Schwarzenberg: ODS po Nečasově pádu není 

hybnou silou politiky 
5 8 

 
Z 

624 
Zeman by se asi nikdy nevypravil do Kanady, 

budou-li trvat víza 
1 6 

 
N 

625 
Zeman přijme nové velvyslance, slovenského 

či palestinského 
1 8 

 
A 

626 
V neděli se do Lán chystá k jednání se 

Zemanem premiér Rusnok 
1 8 

 
N 

627 VV rozhodnou o podpoře vládě 6. srpna 1 8 
 

N 

628 
Klasnová chválí Rusnoka,ţe vláda nebrání 

šetření politických kauz 
1 8 

 
P 

629 
Rusnok Zemana seznámil s jednáním o vládě a 

práci na programu 
1 8 

 
N 

630 
Premiér Rusnok zatím nevidí důvod, proč 

měnit ministra Fischera 
1 8 

 
N 

631 
Zeman přijme poslance ODS, ČSSD a TOP 

09;Rusnok se setká s Bártou 
1 8 

 
N 

632 
Tejc: S prezidentem Zemanem nechceme 

návrat pravicové vlády 
1 6 8 N 

633 
Zeman a Štěch se sejdou v Lánech kvůli 

nominaci Sváčka 
1 8 

 
N 

634 
Zeman jednal se šéfy poslaneckých klubů o 

podpoře Rusnokově vládě 
1 5 8 N 

635 
Zeman pokračuje v jednání o podpoře 

Rusnoka, sejde se s komunisty 
1 8 

 
N 

636 
Peake zopakovala, ţe preferuje novou vládu 

bývalé koalice 
1 8 

 
N 

637 
Zeman podle Štěcha nenašel důvody proti další 

nominaci Sváčka 
1 

  
N 

638 
KSČM nechce pravicovou koalici, o podpoře 

Rusnokovi bude jednat 
1 8 

 
N 

639 
Upozornění - rozhovor ČTK s prezidentem 

Milošem Zemanem 
8 

  
N 

640 
Novým šéfem Úřadu vlády bude 

místopředseda SPOZ Augustin 
3 

  
N 

641 
Šéf ČSSD věří, ţe mu Zeman dá šanci sestavit 

vládu po Rusnokovi 
1 8 

 
N 

642 
Zeman řekl, ţe jména prvních velvyslanců 

podepíše ve čtvrtek 
1 3 

 
N 

643 
Zeman předpokládá, ţe určité strany ve 

Sněmovně vládu podpoří 
1 6 8 N 

644 
Zeman: Sobotka by dostal první pokus o vládu, 

kdyby si byl řekl 
1 5 8 N 

645 
Zeman: Proti neonacistickým projevům je 

třeba silnější represe 
6 

  
N 



646 
Prezident Zeman neblahopřál k narození 

britského dědice trůnu 
1 

  
N 

647 
Zeman by uvítal imunitu pouze verbální či její 

úplné zrušení 
6 

  
N 

648 
Němcová:Zemanův poţadavek ověřených 

podpisů je nátlak na Sněmovnu 
5 8 

 
Z 

649 
Zeman chce po pravici 101 notářsky ověřených 

podpisů poslanců 
1 6 8 Z 

650 
Prezident Zeman dnes asi podepíše jména 

prvních velvyslanců 
1 3 

 
N 

651 Praha 24.července (ČTK) - Přepis rozhovoru... 9 
  

N 

652 
Kalousek: Zeman přijetím Ištvana přiznal 

souvislost zásahu a změn 
5 8 

 
Z 

653 
Zeman přijal Ištvana a vyjádřil mu podporu v 

jeho práci 
6 8 11 N 

654 
Bělobrádek řekl Zemanovi, ţe nejlepší by byly 

předčasné volby 
1 6 

 
N 

655 
Zeman podepsal petici ţádající zákon o 

prokazování majetku 
3 6 

 
N 

656 
Zeman spustil nové internetové stránky a účet 

na twitteru 
9 

  
N 

657 
Zeman vnímá ověřené podpisy poslanců jako 

garanci právního úkonu 
1 5 8 Z 

658 
Zeman podepsal 15 pověřovacích dekretů 

nových velvyslanců 
1 3 5 Z 

659 
Ištvan mohl jen těţko odmítnout pozvání z 

Hradu, míní šéf ţalobců 
5 8 11 Z 

660 
Prezidenta čeká stomatologická operace a 

potom dovolená 
8 10 

 
N 

661 Zeman má podepsat ještě další velvyslance 1 3 
 

N 

662 
Program vlády Rusnoka a ČSSD se zatím 

shodují, uvedl Sobotka  
8 

 
Z 

663 
Zeman je po stomatologické operaci v 

pořádku, pojede na Vysočinu 
8 10 

 
N 

664 
MfD: Šéfem Zemanova lékařského konzilia 

bude ministr Holcát 
4 

  
N 

665 
Němcová: 101 podpisů pro vládu koalice stále 

platí 
8 

  
N 

666 
Sešlo se konzilium kvůli Zemanovu zdraví; v 

pátek vydá informace 
4 8 

 
N 

667 
Sněmovna bude jednat o důvěře Rusnokově 

vládě 7. srpna 
1 8 

 
N 

668 
Prezident Zeman daroval peníze rodině 

postiţené povodněmi 
9 

  
N 

669 
Mynář pro Aktuálně: Ve hře je i druhá 

úřednická vláda 
8 

  
N 

670 
Němcová v MfD:Zeman chtěl pozváním Kuby 

nabourat jednotu poslanců 
1 5 8 Z 

671 
ČSSD se podle Haška rozhoduje mezi 

Kalouskem a Zemanem 
5 8 

 
N 

672 
Prezident Zeman má podle ministra Holcáta 

lehčí formu cukrovky 
10 

  
N 

673 Zeman zatím podle Rychetského nevybočil z 5 
  

A 



ústavního rámce 

674 
Konzilium bude informovat o zdravotním 

stavu prezidenta Zemana 
10 

  
N 

675 
Zeman má onemocnění nervů v dolní části 

nohou,souvisí s cukrovkou 
10 

  
N 

676 
Senát se sejde 21. srpna, mimo jiné bude volit 

ústavního soudce 
1 

  
N 

677 
Potíţ s palcem jedné nohy svědčí o tom, ţe 

Zeman nesprávně chodí 
10 

  
N 

678 
Podle většiny Čechů by vláda zatím neměla 

dělat personální změny 
5 8 

 
N 

679 
Schwarzenberg: Programové prohlášení má jen 

odvést pozornost 
5 8 

 
Z 

680 
Rusnok očekává hlasy 96 či 97 poslanců, věří, 

ţe získá důvěru 
5 8 

 
Z 

681 
Pouti na Sněţku se zúčastní současný i bývalý 

prezident 
2 10 

 
N 

682 
Poslanci budou hlasovat o důvěře vládě, 

promluví k nim Zeman 
1 8 

 
N 

683 
Poslanci rozhodnou o důvěře Rusnokovu 

kabinetu, asi ji nedostane 
1 8 

 
N 

684 
Bývalá koalice představí svou vládu, kdyţ 

Rusnok neuspěje 
8 

  
N 

685 
Zeman se vrací z dovolené, v projevu podpoří 

vládu 
1 8 10 N 

686 
Poslanci VV podpoří ve středu Rusnokovu 

úřednickou vládu 
8 

  
N 

687 LIDEM budou hlasovat proti Rusnokově vládě 8 
  

N 

688 
Proti Zemanově vládě protestovalo v Praze 150 

lidí 
5 8 

 
Z 

689 
Sobotka: Je reálné, ţe si řeknu o druhý pokus 

na sestavení vlády 
8 

  
N 

690 
Kuba (ODS): Zeman chce ČSSD "maximálně 

rozebrat" 
3 5 8 Z 

691 
Rusnok získal hlasy opozice, na důvěru mu 

nestačí 
5 8 

 
Z 

692 
Bývalá koalice jednotně odmítne vyslovit 

důvěru Rusnokově vládě 
1 8 

 
N 

693 
Rusnok nepřesvědčil LIDEM, aby podpořili 

jeho vládu 
1 8 

 
N 

694 
Poslanci LEV 21 jsou proti vládě Rusnoka i 

Němcové 
8 

  
N 

695 
Sváček získal těsnou podporu senátního 

výboru pro zařazení k ÚS 
1 

  
N 

696 
Sněmovní schůzi k důvěře vládě 

zkomplikovala porucha techniky 
1 

  
N 

697 
Zeman: Do konce vyšetřování kauzy kolem 

Nagyové jiná vláda nebude 
1 8 

 
N 

698 
Obliba Rusnoka jako premiéra podle 

internetových příspěvků klesla 
5 

  
N 

699 
Projev prezidenta Miloše Zemana v 

Poslanecké sněmovně 
1 8 

 
N 

700 Politologové: V zájmu Zemana není rychle 5 8 
 

A 



vyměnit Rusnokovu vládu 

701 
Politologové: Postoj ČSSD k Rusnokovi je 

Sobotkova výrazná prohra 
5 8 

 
A 

702 
Němcová: Prezident si nechává diktovat od 

Ištvana 
5 8 

 
Z 

703 
Benda: Zemanova snaha drţet vládu v demisi 

jde za hranu ústavy 
5 8 

 
Z 

704 
Pokud Rusnok důvěru nezíská, ČSSD poţádá o 

druhý pokus 
1 8 

 
N 

705 
Šéf ÚS Rychetský varoval před účelovou a 

ukvapenou změnou ústavy 
1 5 8 A 

706 
Kalousek: Zeman jmenoval vládu "zoufale 

nekompetentním postupem" 
5 8 

 
Z 

707 
Zeman jmenoval Rychetského, Davida a 

Šimáčkovou ústavními soudci 
1 

  
N 

708 
ČSSD v regionech vesměs souhlasí s postojem 

k Rusnokově vládě 
5 8 

 
Z 

709 
Česko by mohlo mít týdny vládu bez důvěry, 

kdyţ ji Rusnok nezíská 
1 5 8 Z 

710 
Benda: Sněmovna dnes projedná i výzvu 

prezidentu Zemanovi 
5 8 

 
N 

711 
Hlasování o důvěře Rusnokově vládě je zatím 

v nedohlednu 
8 

  
N 

712 
Kalousek: Rusnokův tým bude vládou spojené 

české levice 
5 8 

 
Z 

713 
Zeman se inspiroval Havlem, ale postupuje 

jinak, říká znalec 
5 

  
A 

714 
Zeman nechá vládnout Rusnoka, dokud 

neskončí vyšetřování Nagyové 
1 6 8 N 

715 
Odborník: Nefunkční Sněmovna a oslabená 

vláda dá prostor Zemanovi 
5 6 8 Z 

716 
Rusnok podá demisi, je rád, ţe pomohl k 

rozpuštění Sněmovny 
1 8 

 
N 

717 
VV vítají jednání o předčasných volbách, 

chtějí dotáhnout zákony 
1 8 

 
N 

718 
Rusnokova vláda důvěru nedostala, země ale 

míří k novým volbám 
1 8 

 
N 

719 
Deníky komentují ztrátu sněmovní 

většiny,Zeman je prý chtivý moci 
5 6 8 Z 

720 
TOP 09: Po předčasných volbách nevstoupíme 

do koalice s ČSSD 
1 5 8 Z 

721 
Poslanci navrhli na ocenění Mišíka, Hladíka a 

Pafka 
1 

  
N 

722 
Úřednická vláda byla cestou k předčasným 

volbám, uvedl Zeman 
1 6 8 N 

723 
Schůze k rozpuštění Sněmovny má být příští 

pátek, nejspíš uspěje 
1 8 

 
N 

724 
Sněmovna se můţe rozpustit příští pátek,volby 

by byly asi v říjnu 
1 5 8 A 

725 
Lidovky:SPOZ má v ulicích desítky 

billboardů, prý ne kvůli volbám 
6 

  
N 

726 
Předčasné volby nejsou aţ tak jisté, upozorňují 

komentáře deníků 
5 8 

 
Z 



727 
O rozpuštění Sněmovny se bude hlasovat asi 

aţ přespříští úterý 
1 8 

 
N 

728 
Strany mají na sestavení kandidátek čas 

nejméně do začátku září 
1 8 

 
N 

729 
Premiér Jiří Rusnok podá demisi v úterý v 

poledne 
1 8 

 
N 

730 
Vláda nebude jmenovat diplomaty, o gripenech 

moţná rozhodne 
1 8 

 
N 

731 
Vláda se usnesla na demisi, Rusnok ji 

Zemanovi předá v úterý 
1 8 

 
N 

732 
Předčasné volby do Sněmovny by přišly asi na 

miliardu korun 
1 8 

 
N 

733 
Rychlé vypsání voleb chce 72 procent lidí, 

ukázal průzkum pro ČRo 
1 5 8 P 

734 
Mše na Sněţce se zúčastnily stovky lidí včetně 

Zemana a Klause 
2 5 8 A 

735 
Prezident nebude zdrţovat rozpuštění 

Sněmovny 
1 6 8 N 

736 
Němcová: Po rozpuštění Sněmovny bude 

Zeman drţet "absolutní moc" 
1 5 8 Z 

737 
Vláda nerozhodne o surovinové politice, o 

gripenech moţná ano 
1 8 

 
A 

738 
Holcát: Konzilium bude v otázce Zemanova 

zdraví přísnější 
10 

  
Z 

739 
Zemanovci by chtěli na kandidátky členy 

Rusnokovy vlády 
1 3 5 Z 

740 Rusnok donese Zemanovi na Hrad demisi 1 8 
 

N 

741 
Prezident Zeman navštíví na začátku září 

Zlínský kraj 
12 

  
N 

742 
Senát vybral firmu ke kontrole financování 

volby prezidenta 
7 

  
Z 

743 
Premiér Rusnok předal na Hradě Zemanovi 

demisi 
1 5 8 Z 

744 
LN: Vláda schválila jmenování Klausové a 

Remka velvyslanci 
1 

  
N 

745 
Kohout a Fischer nechtějí kandidovat za 

SPOZ, Pecina by to přijal 
3 

  
N 

746 
Zemanovci rozhodnou, jestli chtějí na 

kandidátky nynější ministry 
3 

  
N 

747 
Sněmovna začne jednat o rozpuštění, bude 

taky schvalovat zákony 
1 

  
N 

748 
Zeman podle Mynáře nebude otálet s 

rozpuštěním Sněmovny 
1 

  
N 

749 
Mynář: Zeman jmenuje s dalšími velvyslanci i 

Klausovou a Remka 
1 3 

 
N 

750 
Po rozpuštění Sněmovny bude zákony 

omezeně schvalovat Senát 
1 

  
N 

751 
Choť exprezidenta jako ambasadorka není 

obvyklé; vyslala ji Vídeň 
1 3 5 Z 

752 
Iniciativa Vraťte nám stát nechce Sváčka 

ústavním soudcem 
1 5 

 
N 

753 
Zemanovci chtějí přemluvit Rusnoka, aby za 

ně kandidoval 
3 4 

 
N 



754 
Zemanovci chtějí, aby jejich 

moravskoslezským lídrem byl Pecina 
3 4 

 
N 

755 
Zeman: Pokud se Sněmovna v úterý rozpustí, 

volby 25. a 26. října 
1 6 8 N 

756 
Termín voleb před svátkem můţe ovlivnit 

účast, míní analytici 
1 5 

 
Z 

757 
Zeman v Haló novinách nevyloučil budoucí 

účast KSČM ve vládě 
3 6 

 
N 

758 
ČSSD a TOP 09 termín voleb vítají kvůli 

rozpočtu, bojí se o účast 
1 5 

 
A 

759 
Pokud ČSSD získá třetinu hlasů, chtěla by 

jednobarevnou vládu 
5 

  
N 

760 
Kandidátku ČSSD v Praze povede asi Zavadil, 

rozhodne vedení ČSSD 
1 8 

 
N 

761 
Zeman ještě letos objede vyjma Prahy všechny 

kraje 
3 5 12 Z 

762 Zeman by s šéfy stran mohl jednat 23. srpna 1 8 
 

N 

763 
Zeman oznámil termín voleb, Sněmovna se 

chystá na rozpuštění 
1 8 

 
N 

764 
Kandidátem ČSSD na premiéra je její předseda 

Sobotka 
3 8 

 
N 

765 
Kohout v úterý navštíví Slovensko, sejde se s 

Lajčákem 
1 3 

 
N 

766 
Sněmovna patrně schválí rozpuštění a tím 

předčasné volby 
1 8 

 
N 

767 
Odchod Klausové na Slovensko neovlivní její 

nadaci,říká ředitelka 
1 3 

 
N 

768 
Sněmovna asi skončí, Česko zamíří k 

předčasným volbám 
1 8 

 
N 

769 
Sváček nemá podporu druhého výborů pro 

zvolení ústavním soudcem 
1 5 

 
Z 

770 
Zeman by měl mít na vyhlášení voleb dva 

týdny 
1 8 

 
N 

771 
Země si připomíná 45. výročí invaze vojsk 

Varšavské smlouvy 
2 

  
N 

772 
V Zemanově fondu na splácení státního dluhu 

je zatím 218.510 Kč 
9 

  
N 

773 
Rozhlas v neděli odvysílá další Hovory z Lán s 

Milošem Zemanem 
9 

  
N 

774 
ČSSD uvítala rozpuštění Sněmovny, všichni 

ho prý mají respektovat 
1 8 

 
N 

775 
Předčasné volby mohou změnit termín 

referenda v Liberci 
1 8 

 
N 

776 
Poslanci schválili rozpuštění Sněmovny, 

přiblíţili nové volby 
1 8 

 
N 

777 
Zemana těší, ţe nebude "Kalouskův tunel" - 

rušení daně z dividend 
1 5 6 Z 

778 
Zemanovci, ANO, lidovci a zelení vítají 

rozpuštění Sněmovny 
1 8 

 
N 

779 
Poslanci rozpustili Sněmovnu, budou 

předčasné volby 
1 8 

 
N 

780 
Senát rozhodne podruhé zařazení Sváčka mezi 

ústavní soudce 
1 5 

 
A 



781 
Zeman chce s předsedy parlamentních stran 

jednat v pátek 
1 8 

 
N 

782 
Předčasné volby nahrávají levicovým stranám, 

píší deníky 
5 8 

 
Z 

783 
Zeman: Všechna obvinění Sváčka se ukázala 

jako nepravdivá 
1 5 6 Z 

784 
Zeman stále počítá, ţe volby budou 25. a 26. 

října 
1 8 

 
N 

785 
Sobotka: Prezident by se neměl angaţovat v 

kampani zemanovců 
3 5 

 
Z 

786 
Sváček nebyl ani napodruhé Senátem zvolen 

mezi ústavní soudce 
1 

  
N 

787 
Politici i veřejnost si dnes připomněli 45. 

výročí srpna 1968 
2 6 

 
N 

788 
Z hrdinů roku 1968 se podle Zemana stali 

zbabělci 
2 6 

 
N 

789 
Prezident Zeman prohlásil, ţe ztratil důvěru v 

Nejvyšší soud 
1 5 6 Z 

790 
Novým velvyslancem Izraele je diplomat 

Koren 
1 5 

 
Z 

791 
Parlamentnílisty.cz: Zeman podepíše 

rozpuštění Sněmovny 28. srpna 
1 8 

 
N 

792 
Prezident oznámí termín předčasných voleb a 

kdy rozpustí Sněmovnu 
1 

  
N 

793 
Sněmovna vesměs přehlasovala senátní a 

prezidentova veta 
1 

  
N 

794 
Zeman dovolí Mynářovi kandidovat ve 

volbách, ten to zvaţuje 
4 6 

 
N 

795 
Zeman se vyslovil proti případné koalici ČSSD 

a TOP 09 
5 6 

 
Z 

796 
Zeman jednal se šéfy stran, potvrdil termín 

voleb 
1 6 8 P 

797 
Zeman čeká, ţe vláda po volbách vznikne 

během týdnů 
6 8 

 
N 

798 
Bývalý šéf zelených Bursík odchází po osmi 

letech ze strany 
5 

  
Z 

799 
Zeman potvrdil termín voleb, sněmovna se pak 

sejde 26. listopadu 
1 3 8 N 

800 
Lídrem a kandidátem ČSSD na premiéra bude 

šéf strany Sobotka 
3 8 

 
N 

801 
ČSSD představila program, Sobotka chce 

jednobarevnou vládu 
5 8 

 
N 

802 
Klaus váţně přemýšlí o návratu do politiky, 

řekl ČT 
3 

  
N 

803 
Pithart: Výrok Zemana o ztrátě důvěry v 

Nejvyšší soud je děsuplný 
5 6 

 
Z 

804 
Zeman: Schwarzenberg je maskotem, s 

maskoty se neválčí 
3 5 6 Z 

805 
Zeman by zachování daně z dividend schválil 

jako zákonné opatření 
6 

  
N 

806 
ČRo:Zeman ztratil důvěru hlavně v šéfku 

Nejvyššího soudu Broţovou 
5 6 

 
Z 

807 
Zeman odsoudil protiromské pochody,řešením 

je i rozbít bílé mafie 
6 

  
N 



808 
Zeman uvedl, ţe jmenuje premiéra na návrh 

vítěze voleb 
1 3 8 N 

809 
Mynář případnou kandidaturu ve volbách 

oznámí asi aţ ve čtvrtek 
3 4 

 
N 

810 
Broţová: Kritikou konkrétního verdiktu bych 

ohrozila nezávislost 
5 6 

 
Z 

811 Zeman přijme na Praţském hradě velvyslance 1 3 
 

N 

812 
ÚS bude opět nekompletní, ve čtvrtek končí 

mandát Lastovecké 
1 

  
N 

813 
Zeman v Izraeli bude jednat o obchodu, situaci 

v regionu 
1 5 6 Z 

814 
Prezident Zeman se ve Zlínském kraji setká s 

lidmi v pěti městech 
12 

  
N 

815 
Zeman ve středu podepíše rozpuštění 

Poslanecké sněmovny 
1 8 

 
N 

816 
Rusnok mladší opustil po více neţ dvou letech 

zemanovce 
3 

  
N 

817 
Zeman by rád viděl českou účast v misi OSN 

na Golanských výšinách  
6 

 
N 

818 
Zeman dnes podepíše rozpuštění 

Sněmovny,mandáty poslanců zaniknou 
1 8 

 
N 

819 
Účastníkům některých kurzů jazyků zůstanou 

výhody studentů 
1 

  
N 

820 
Zeman podepsal zákon, který zpřísňuje obchod 

se zbraněmi 
1 

  
N 

821 
Zákon, který zmírňuje podmínky vazby, 

podepsal Zeman 
1 

  
N 

822 
Stát bude moci rychleji zakročit proti novým 

drogám 
1 

  
N 

823 
Lidem, co pracovali na Slovensku, bude opět 

dorovnáván důchod 
1 

  
N 

824 
Zeman podepsal zákon reorganizující 

Vojenskou policii 
1 

  
N 

825 
Zeman: Jádrem kampaně má být setkávání 

politiků s občany 
1 6 12 N 

826 
O případném vyslání vojáků do Izraele 

rozhodne aţ nová Sněmovna 
6 

  
N 

827 
Zemana v Bruselu přijmou nejvyšší zástupci 

EU a také šéf NATO 
1 

  
N 

828 
Zeman podepsal rozpuštění Sněmovny a 

vyhlásil předčasné volby 
1 8 

 
N 

829 Zeman se sešel se Škromachem a Štenglem 3 
  

N 

830 
SPOZ představí "významnou posilu", Rusnok 

jí nebude 
3 4 

 
N 

831 
Vysoké školy odmítly novelu o jmenování 

profesorů 
5 11 

 
Z 

832 
Zeman má dalšího kandidáta na ústavníh 

soudce, jméno neprozradil 
1 

  
N 

833 
Rusnok i Zeman nepodporují moţný úder na 

Sýrii 
6 

  
N 

834 
Mynář do voleb půjde, jestli ho poţádá 

předsednictvo zemanovců 
3 4 

 
N 

835 Koníček bude kandidovat za zemanovce, končí 3 5 
 

Z 



v ČSSD 

836 
Zemanův kancléř Mynář bude lídrem SPOZ ve 

Zlínském kraji 
3 4 

 
N 

837 
Za SPOZ bude kandidovat Mynář, strana 

získala další členy ČSSD 
3 4 

 
N 

838 
Zeman zahájí školní rok v soukromém 

gymnáziu Amazon 
9 

  
N 

839 Praha 31. srpna (ČTK) - Prezident Miloš... 3 12 
 

N 

840 
Zeman: Šlouf ve volebním týmu skončil, 

protoţe si vymýšlel 
5 6 7 Z 

841 
Zeman hodlá na ústavního soudce navrhnout 

Radovana Suchánka 
1 

  
N 

842 
Podle Zemana by církevní restituce mohla 

změnit nová Sněmovna 
9 

  
N 

843 
Zeman pochybuje o tom, ţe komunisty 

generační výměna zreformuje 
6 

  
A 

844 
Případný vojenský zásah v Sýrii podle 

Schwarzenberga nic nevyřeší 
6 

  
N 

845 
Zeman: Při výběru VŠ mají studenti přemýšlet 

o budoucím uplatnění 
6 

  
N 

846 
Rychetský souhlasí s navrţením Suchánka na 

ústavního soudce 
1 5 

 
N 

847 
Noví velvyslanci Izraele, Británie a dalších 

zemí se ujmou funkcí 
1 

  
N 

848 
Zeman navštíví ve Zlínském kraji 

radnice,firmy, studenty i Hostýn 
12 

  
N 

849 
Miloš Zeman se dnes setká se zastupiteli 

Zlínského kraje 
12 

  
N 

850 
Zpřesnění pravomocí prezidenta chtějí lidovci, 

zelení i ANO 
1 5 11 A 

851 
Návštěva prezidenta v Pardubickém kraji se 

zaměří na velké firmy 
5 12 

 
Z 

852 
Zeman vyzdvihl ve Zlíně místní architekturu i 

baťovský odkaz 
5 12 

 
Z 

853 
Zahájení Zemanovy návštěvy ve Zlínském 

kraji bylo spíše formální 
5 12 

 
Z 

854 
Zemana čekaly ve Zlíně stovky příznivců i 

jeden aktivní odpůrce 
5 12 

 
A 

855 
SPOZ vylepuje billboardy se Zemanovou tváří 

na známce 
3 

  
A 

856 
Setkání Zemana se Vsetíňany bylo kvůli jeho 

odpůrcům bouřlivé 
12 

  
Z 

857 
Toman je třetí Rusnokův ministr, který bude 

kandidovat za SPOZ 
8 

  
N 

858 
Zeman kritizoval neúčast zlínských lidovců na 

setkání 
5 6 12 A 

859 
Zeman ani Fischer nemusí platit daň za 

zpoţděné peníze na kampaň 
7 

  
N 

860 
Sobotka: Zemanovci se snaţí parazitovat na 

úspěchu Zemana 
5 8 

 
Z 

861 
Zeman přijme šéfa ukrajinské diplomacie, 

jednat budou o EU 
1 6 

 
N 

862 Prezident Zeman navrhl Suchánka na 1 
  

N 



ústavního soudce 

863 
Zeman přijme ukrajinského šéfa diplomacie a 

marockého prince 
1 

  
N 

864 
Prezident Zeman zahajuje návštěvu 

Pardubického kraje 
5 12 

 
Z 

865 
Ukrajinský ministr Koţara pokračuje v 

návštěvě Česka 
1 

  
N 

866 
Kohout a Koţara ladili Zemanu návštěvu na 

Ukrajině 
1 6 

 
N 

867 
ČSSD: Politika Česka vůči Izraeli by měla být 

vyváţenější 
6 

  
N 

868 
Zeman čelil v Pardubicích kritickým otázkám 

studentů 
5 12 

 
Z 

869 
Suchánek má velké šance stát se ústavním 

soudcem 
1 

  
N 

870 
Praţští zemanovci zvolili volebním lídrem 

lobbistu Šloufa 
3 

  
N 

871 
Sváček končí po 14 letech v čele městského 

soudu, jde na vrchní 
1 

  
N 

872 
Podzimní jmenování profesorů se odkládá, 

musel by to dělat Zeman 
5 11 

 
Z 

873 
Po oznámení kandidatury Šloufa zrušila SPOZ 

tiskovou konferenci 
3 

  
N 

874 
Zemanovci si schválili kandidátky, Šlouf asi 

neprošel 
3 

  
N 

875 
Lékaři dostanou příručku, jak odhalit problém 

s alkoholem 
10 

  
Z 

876 
Šlouf na kandidátce zemanovců není, nahradil 

ho ministr Ţák 
3 

  
N 

877 
V Praze začne konference Forum 2000, 

promluví Su Ťij 
1 

  
N 

878 
Právník Hasenkopf ţaluje Hrad kvůli 

neposkytnutí informací 
9 

  
N 

879 
Zeman se Schwarzenbergem zapálili v Lánech 

Masarykovu vatru 
2 3 

 
Z 

880 
Prezident Zeman se setká s barmskou 

političkou Su Ťij 
1 

  
N 

881 
Za SPOZ v Libereckém kraji kandidují Grégr i 

Felix Slováček 
3 

  
N 

882 
První z nových soudců ÚS vyhověl stíţnosti, 

zastal se firmy 
1 

  
N 

883 
Prezident Zeman přijal na Hradě nobelistku Su 

Ťij 
1 

  
N 

884 
Dalajlamovi prý není líto, ţe jej Klaus a 

Zeman nepřijali 
1 6 

 
N 

885 
Opozice získá zákonem právo publikovat v 

místním tisku 
1 

  
N 

886 
Česko je vyčerpanou demokracií, říká 

politolog Rupnik 
5 

  
Z 

887 
Zeman podepsal čtyři doprovodné normy k 

občanskému zákoníku 
1 

  
N 

888 
Partneři se budou moci registrovat na kterékoli 

matrice 
1 

  
N 



889 
Zápisy do veřejných rejstříků budou mít 

jednotná pravidla 
1 

  
N 

890 
Dotace na sociální sluţby dál rozděluje stát, 

kraje aţ od r. 2015 
1 

  
N 

891 
Kritizované sKarty záhy skončí, Zeman 

podepsal příslušný zákon 
1 

  
N 

892 
Vláda projedná povýšení vojáků i policistů do 

hodnosti generálů 
1 

  
N 

893 
Vláda podpořila povýšení vojáků i policistů do 

hodnosti generálů 
1 

  
N 

894 
Vláda souhlasila se jmenováním 40 nových 

soudců 
1 

  
N 

895 
Příští týden čeká prezidenta třídenní návštěva 

jiţní Moravy 
12 

  
N 

896 
Klaus pokládá tabákovou směrnici za 

omezování svobody 
6 

  
N 

897 
STEM: Důvěra v Zemana mírně vzrostla, na 

53 procent 
5 

  
P 

898 
V Lánech začalo jednání poradního týmu 

prezidenta k situaci v OKD 
9 

  
N 

899 
Stát chce prodlouţit těţbu v Paskově nejméně 

do konce roku 2016 
9 

  
N 

900 
Místopředsedkyně SPOZ si Zemanovi stěţuje 

na změny v kandidátkách 
3 

  
N 

901 
Zemanovci na Plzeňsku nesouhlasí se zásahy 

vedení do kandidátky 
3 5 

 
Z 

902 
Univerzitu Karlovu čekají rektorské volby, 

jsou tři kandidáti 
5 11 

 
Z 

903 
Zeman a Rusnok budou jednat se zástupci 

OKD o těţbě na Paskově 
9 

  
N 

904 
Prezident Zeman se dnes setká s obyvateli 

Brna 
12 

  
N 

905 
Zeman: Portová si stěţuje, protoţe neuspěla na 

kandidátce SPOZ 
3 6 

 
N 

906 
Martin Komárek sepsal rozhovor s otcem 

Valtrem, knihu křtil Zeman 
3 

  
N 

907 
Zeman: Důl Paskov by měl být financován 

prostřednictvím bytů OKD 
5 6 9 A 

908 
TOP 09 spouští kampaň se Schwarzenbergem 

jako Bondem 
3 

  
N 

909 
Zeman: Účastníci podnikatelských misí 

přispějí na státní dluh 
1 9 

 
N 

910 
Portová nesouhlasí se Zemanovým 

komentářem o kandidátech 
3 5 6 Z 

911 
Zeman: Na summity OSN má létat předseda 

vlády 
6 12 

 
N 

912 
Zeman: Budoucnost české armády je v její 

úzké specializace 
6 

  
N 

913 
Zeman: Německé volby jsou potvrzením 

správnosti cesty Merkelové 
1 6 

 
N 

914 
Setkání prezidenta Zemana s lidmi v Brně 

narušil muţ pískáním 
5 12 

 
Z 

915 
Zeman nepojede na svatováclavskou pouť, má 

jiný program 
2 10 11 N 



916 
Zeman slaví poprvé narozeniny jako prezident, 

bude mu 69 let 
5 10 

 
A 

917 
Prezident Zeman ve Valticích vyjádřil podporu 

moravským vinařům 
6 12 

 
N 

918 
Portová zůstává ve vedení SPOZ, neví, jestli je 

na kandidátce 
3 5 6 N 

919 
Za narušování setkání Zemana s lidmi hrozí 

muţi pokuta 7000 Kč 
5 6 12 Z 

920 
Jihomoravská záchranná sluţba obměnila 

čtvrtinu vozového parku 
12 

  
N 

921 
Zeman:Komunikuji s vládou sám, nepotřebuji 

k tomu kancléře 
4 6 12 N 

922 
Zeman oslaví své sobotní 69.narozeniny v 

Lánech; pracovně 
2 10 

 
N 

923 
Schwarzenberg: Je neslýchané, ţe Mynář nemá 

bezpečnostní prověrku 
4 5 

 
Z 

924 
Insider: Kandidát na ústavního soudce 

Suchánek pracoval pro Ratha 
1 5 

 
Z 

925 
CVVM: Důvěra lidí v Zemana vzrostla, vládě 

věří skoro třetina 
5 

  
P 

926 
Dryml: Mynáři a Nejedlému se nelíbily moje 

konzultace se Zemanem 
3 

  
N 

927 
Prezident Miloš Zeman zahájí návštěvu 

Moravskoslezského kraje 
12 

  
N 

928 
Zeman jmenoval nové předsedy tří krajských 

soudů 
1 

  
N 

929 
Zeman podle Štěcha nebude vetovat aktuální 

zákonná opatření 
1 

  
N 

930 
V Hradci Králové dnes začal program 

tradičních Dnů pro Izrael 
1 6 

 
N 

931 
Prezident Zeman se v Karviné setká se 

zástupci hornických odborů 
11 12 

 
N 

932 
Iniciativa doporučuje voličům ČSSD 

kandidáty ke krouţkování 
3 6 

 
N 

933 
Prezident Zeman: Česko podcenilo technické 

vzdělání 
6 12 

 
N 

934 
Šlouf ještě do voleb zváţí odchod od 

zemanovců 
3 

  
N 

935 
Praţská ODS zahájila kampaň s heslem 

Němcová na premiérku 
5 8 

 
Z 

936 
S prezidentem poletí na Ukrajinu přes sto 

českých podnikatelů 
1 

  
N 

937 
Podle průzkumu CVVM je 

nejdůvěryhodnějším politikem Zeman 
5 

  
P 

938 
Prezident chce těţbu v Paskově aspoň do roku 

2016, řekli odboráři 
9 11 

 
N 

939 
Zeman chce při návštěvě středních Čech 

zavítat do rodného Kolína 
12 

  
N 

940 Lídři stran se ohradili proti Klausovi 3 5 
 

N 

941 
Podle ČSSD by útlum Paskova měla platit 

OKD z minulých zisků 
9 

  
N 

942 
Zemana na cestě do Izraele doprovodí ministři 

a podnikatelé 
1 5 

 
Z 



943 
Politici nesouhlasí s návrhem Klause, aby 

Česko vystoupilo z EU 
6 

  
N 

944 
Palestinci: Zeman narušuje mírový proces na 

Blízkém východě 
1 5 6 Z 

945 
ČR podle ministerstva zahraničí podporuje mír 

na Blízkém východě 
1 5 6 Z 

946 
Zemanová byla údajně na porno párty, podle 

Hradu jde o podvrh 
5 10 

 
Z 

947 
Lidé z politických institucí nejvíce věří 

prezidentovi 
5 

  
P 

948 
Diplomaté si kvůli výrokům o ambasádě 

oficiálně nestěţovali 
1 5 6 Z 

949 
Návštěva prezidenta bude Středočeský kraj stát 

aţ milion Kč 
12 

  
N 

950 
V kampani chyboval dle senátního výboru 

kaţdý prezidentský adept 
5 7 

 
Z 

951 
Transparency International kritizuje audit 

prezidentské kampaně 
5 7 

 
Z 

952 
Czechia se pro jednoslovný název země hodí, 

míní experti 
1 6 

 
P 

953 
Velvyslanec v Egyptě jde Palestincům 

vysvětlovat Zemanovy výroky 
1 5 

 
Z 

954 
Zeman přijme nové velvyslance, slovenského 

či palestinského 
1 5 

 
Z 

955 
HN: Zeman TPCA nenavštíví, protoţe firma 

odmítla přerušit výrobu 
12 

  
N 

956 
Zeman na sněmu advokátů zkritizoval délku 

soudního řízení 
6 11 

 
N 

957 
ČSSD má komerční strany za rizikové, jednat 

chce s KSČM a lidovci 
1 5 8 P 

958 
Zeman se příští pátek setká s rakouským 

prezidentem Fischerem 
1 

  
N 

959 
Velvyslanec: Zemanovy výroky poškodily 

vztahy ČR a arabských zemí 
1 5 6 Z 

960 
Zeman poletí na Ukrajinu, doufá, ţe napomůţe 

jejímu sblíţení s EU 
1 6 

 
N 

961 
TOP 09 chce změnou ústavy upřesnit 

pravomoci prezidenta 
1 5 

 
Z 

962 
Prezident Zeman dnes zahájí návštěvu 

Středočeského kraje 
12 

  
N 

963 
Koláček: Z privatizací je ve Švýcarsku hodně 

českých peněz 
9 

  
N 

964 
Zeman varoval Středočechy před 

nezaměstnaností na okraji kraje 
6 12 

 
N 

965 
Regulační poplatky podle Zemana porušují 

listinu základních práv 
6 12 

 
N 

966 
Klausová uţ je zaměstnaná v diplomacii, 

chystá se na výjezd 
1 3 

 
N 

967 
Krizový štáb poţádal prezidenta Zemana o 

pomoc nemocnicím 
9 

  
N 

968 
Hacker napadl web SPOZ, umístil na něj 

pornografické fotografie 
10 

  
Z 

969 
Zeman obhajoval ministra Ţáka, který 

kandiduje za SPOZ 
6 

  
N 



970 
Prezident Zeman dnes navštíví rodný Kolín a 

továrnu Philip Morris 
12 

  
N 

971 
Zeman se zastal odpůrců těţby zlata u 

Mokrska na Příbramsku 
9 12 

 
N 

972 
V Dobříši proti sobě stanuli Zemanovi odpůrci 

a příznivci 
5 12 

 
A 

973 
Zeman zavrhl myšlenku, aby měl v rodném 

Kolíně expozici 
9 12 

 
N 

974 
Bookmakeři i sázkaři věří, ţe premiérem bude 

Sobotka 
1 5 8 A 

975 
Zeman: ČR vyjednává o propuštění dvou 

Češek unesených v Pákistánu 
1 12 

 
N 

976 
Divadelník Jiří Suchý dostane od prezidenta 

státní vyznamenání 
1 

  
N 

977 
Nespokojení zemanovci se sjednocují, chtějí 

mimořádným sněm SPOZ 
3 

  
N 

978 
Rusnok je přesvědčen, ţe jeho vláda splnila, co 

deklarovala 
8 

  
N 

979 
Výsledná podoba tabákové směrnice EU je 

podle Zemana dobrá 
6 

  
N 

980 
Do Rakouska míří jako velvyslanec diplomat 

Jan Sechter 
1 3 

 
Z 

981 
Prezident Zeman si myslí, ţe exhejtman Rath 

je vinen 
6 

  
N 

982 
Zeman prý nevěděl, zda jeho ministři ví, kdo 

stojí za Appianem 
9 12 

 
N 

983 
Zeman: Rozdíl mezi volebními průzkumy a 

skutečností je aţ 50 pct 
6 8 

 
N 

984 
Zeman nastínil tři opatření, která mají pomoci 

nemocnicím 
6 12 

 
N 

985 Zeman: Zelení hájí zájmy bobrů, ne zájmy lidí 6 12 
 

Z 

986 
Klausová má souhlas Bratislavy být 

velvyslankyní ČR na Slovensku 
1 3 

 
N 

987 
Jmenování profesorů projedná aţ nová 

Sněmovna, VŠ novelu odmítají 
11 

  
N 

988 
Zeman se v Krumlově setká s Fischerem, 

pojedou i do Freistadtu 
1 

  
N 

989 
Zeman jmenoval 40 nových soudců včetně 

Výborného 
1 

  
N 

990 
Týden: TOP 09 můţe dle Schwarzenberga 

vytvořit koalici jen s ČSSD 
5 8 

 
N 

991 
Prezident v Ústeckém kraji navštíví doly, 

porcelánku i plynovod 
12 

  
N 

992 
Kouření škodí v kaţdém věku, varují lékaři v 

reakci slova Zemana 
6 

  
Z 

993 
Zeman chce v Kyjevě podpořit sbliţování EU 

a Ukrajiny 
1 6 

 
N 

994 
Prezidenti: Dopravní spojení mezi ČR a 

Rakouskem je nedostačující 
1 5 

 
Z 

995 
Zeman podepsal opatření o růstu plateb za 

státní pojištěnce 
1 

  
N 

996 
Limit pro malou zakázku na stavby se asi zvýší 

na 6 mi. Kč 
1 

  
N 



997 
Prezident Zeman zkrátí návštěvu Ústeckého 

kraje na dva dny 
12 

  
N 

998 
Obří vztyčený prostředníček míří na Praţský 

hrad 
1 5 

 
Z 

999 
Šlouf zakládá v rámci zemanovců Platformu 

obrody 
3 

  
N 

1000 
Rusnok nechce kvůli budovám na Hradě měnit 

zákon o restitucích 
11 

  
N 

1001 
Zeman vyznamená renomovaného chirurga 

Pavla Pafka 
1 5 

 
Z 

1002 
Zeman vyznamená Pafka a pravděpodobně téţ 

Mišíka a Lipského 
1 5 

 
Z 

1003 
Zeman zrušil návštěvu Karlovarského kraje, 

měl tam jet po volbách 
12 

  
Z 

1004 
Prezident Zeman dnes zahájí návštěvu 

Ústeckého kraje 
12 

  
N 

1005 
Upozornění, 24.10.: Mimořádný briefing 

prezidenta republiky... 
12 

  
N 

1006 
Zeman jmenuje nové generály, povýší i 

veterány 
1 

  
N 

1007 
Prezident Zeman vyzval občany, aby šli k 

volbám 
3 6 8 Z 

1008 
Olomoucký kraj za návštěvu prezidenta 

Zemana zaplatí statisíce 
5 12 

 
A 

1009 
Prezident Zeman je pro prolomení limitů pro 

těţbu uhlí na Ústecku 
5 6 

 
Z 

1010 
Greenpeace pod Karlštejnem rozvinuli 

transparenty proti uhlí 
5 12 

 
Z 

1011 
Forejt zůstal na Hradě, asi ale nezavrhl ani 

velvyslanecký post 
4 

  
N 

1012 
Církev vznesla poţadavky v rozporu s 

dohodou s Klausem,řekl Zeman 
11 

  
Z 

1013 
Zeman: Policisté by měli přibýt hlavně v 

konfliktních oblastech 
6 12 

 
N 

1014 
Univerzita Karlova dnes bude volit nového 

rektora 
11 

  
Z 

1015 
Rektor Bek nedostal pozvánku na Hrad, prý 

kvůli odmítnutí Zemana 
1 5 11 Z 

1016 
Lídři vidí riziko voleb v moţném roztříštění sil 

ve Sněmovně 
5 8 

 
Z 

1017 
Sdruţení vyzvalo rektory, aby se neúčastnili 

oslav na Hradě 
1 5 11 Z 

1018 
Upozornění, 25.10.: TK primátora Tomáše 

Hudečka k pondělnímu... 
1 

  
N 

1019 
Hudeček a další primátoři odmítli pozvání 

prezidenta na Hrad 
1 5 11 Z 

1020 
Disidentsku Gorbaněvskou přijme v úterý 

Zeman 
1 

  
N 

1021 
Politici mají za to, ţe Zeman měl pozvat 

všechny rektory 
1 5 

 
Z 

1022 
Na nebezpečí komunismu upozorňuje velký 

portrét Putina na Letné 
5 

  
A 

1023 
Zemana v Roudnici nad Labem přivítal 

Černého vztyčený prst 
3 5 12 Z 



1024 
Prezident Zeman je pro výstavbu dvou jezů ke 

splavnění Labe 
6 12 

 
P 

1025 
Prezidentův kancléř volil na Slovácku, věří v 

průnik do Sněmovny 
3 4 

 
N 

1026 
Zemanovo nepozvání dvou rektorů na oslavu 

odsuzují VŠ i politici 
1 5 11 Z 

1027 
Politologové: Zeman měl při zvaní na Hrad 

jednat jako hlava státu 
1 5 11 Z 

1028 
Klausová doufá, ţe na Slovensku bude jako 

diplomatka ještě letos 
1 

  
N 

1029 
Zeman:Církev ţádá o objekt, který nesouvisí s 

činností katedrály 
6 11 

 
N 

1030 
Zeman chce jednat o vládě po ustavení 

Sněmovny, vítězi prý pomůţe 
8 

  
N 

1031 
V Česku začaly sněmovní volby, mezi prvními 

přišli k urnám lídři 
6 8 

 
N 

1032 
Na Hrad nepůjde většina rektorů, vadí jim, ţe 

Zeman dva nepozval 
1 5 11 Z 

1033 
Děkani pěti fakult UJEP podpořili rektory, 

kteří nejdou na Hrad 
1 5 11 Z 

1034 
Schwarzenberg v nynější konstelaci vylučuje 

podíl TOP 09 na vládě 
5 8 

 
N 

1035 
Sobotka chce vést sociální demokracii v 

jednání o nové vládě 
5 8 

 
N 

1036 
Vedení ODS:Výsledky jsou prohrou, ODS se 

nepodařilo vrátit důvěru 
5 8 

 
N 

1037 
Nejvíc preferenčních hlasů dostal 

Schwarzenberg, druhá je Němcová 
3 8 

 
N 

1038 
Šlouf: Šancí na záchranu SPOZ je jen 

mimořádný sněm 
3 8 

 
N 

1039 
Volby podle politologů ukázaly,ţe zavedené 

strany ztrácejí důvěru 
3 8 

 
Z 

1040 
Volební zisk SPOZ jejího předsedu zklamal, 

čeká personální změny 
3 8 

 
Z 

1041 
V předčasných volbách zvítězila ČSSD, 

koalice zatím v nedohlednu 
8 

  
N 

1042 
Vítězem voleb je ANO, shodují se komentátoři 

zpravodajských webů 
5 8 

 
N 

1043 
Zeman: Výsledek voleb ukazuje na selhání 

vládních stran 
6 8 

 
N 

1044 
Zeman: SPOZ by se měla postavit na vlastní 

nohy 
3 6 8 N 

1045 
Zeman: Na pozvání na Praţský hrad není 

ţádný nárok 
1 6 11 Z 

1046 
Zeman chce premiéra jmenovat aţ po ustavení 

Sněmovny 
3 6 8 N 

1047 
Zeman pověří jednáním o vládě toho, koho 

doporučí vedení ČSSD 
1 3 8 N 

1048 
Zeman v pondělí poprvé předá vysoká státní 

vyznamenání 
1 5 11 Z 

1049 
Česká pozice: Zeman v sobotu jednal s 

Haškem, ten to popírá 
3 5 8 N 

1050 
Zeman: Kancléř Mynář si musí co nejrychleji 

dodělat prověrku 
4 

  
N 



1051 
Experti: Zemanova pozice se po neúspěchu 

SPOZ oslabila 
3 5 

 
N 

1052 
Hudebník Vladimír Mišík nepřijme od Zemana 

státní vyznamenání 
1 5 

 
Z 

1053 
Předsednictvo ČSSD vyzvalo Sobotku k 

rezignaci, ten odmítl 
3 8 

 
A 

1054 
Zeman: Sobotka by měl po nízkém volebním 

zisku rezignovat 
3 6 8 N 

1055 
ČSSD se pře o to, zda by Sobotkův konec 

straně pomohl 
3 5 8 Z 

1056 
Zeman v sobotu jednal s Haškem, ten to 

nepřímo potvrdil 
3 5 8 Z 

1057 
Zeman poprvé udělí vyznamenání, předem 

vzbuzuje kontroverze 
1 5 11 Z 

1058 
ČSSD se rozštěpila, předsednictvo chce 

odchod Sobotky, ten odmítá 
3 8 

 
N 

1059 
Zeman na Vítkově zahájil oslavy 95. výročí 

zaloţení republiky 
1 2 5 Z 

1060 Prohlášení šéfa ČSSD Bohuslava Sobotky 3 5 8 Z 

1061 
Téměř 350 mladých vojáků a vojákyň dnes 

sloţilo přísahu 
1 

  
N 

1062 Prezident jmenoval devět nových generálů 1 
  

N 

1063 
Sobotka odmítl pokus o puč a zasahování 

Zemana do ČSSD 
3 5 8 Z 

1064 
Předseda ČSSD Sobotka chce vést vlastní 

jednání o vládě 
3 5 

 
Z 

1065 
Prezident Zeman se nezúčastnil poloţení věnce 

k soše TGM 
1 2 10 N 

1066 
V ČSSD pokračuje spor mezi Sobotkou a 

Haškem 
3 5 

 
Z 

1067 
Projev prezidenta Miloše Zemana při 

příleţitosti státního svátku 
2 

  
N 

1068 
Zeman ocenil mj. Bohdalovou, Slováčka, 

Kratochvílovou a Pafka 
1 5 

 
Z 

1069 
ČR slaví výročí svého vzniku, prezident udělí 

státní vyznamenání 
1 5 

 
Z 

1070 
Zeman v projevu vyzdvihl ţivotní příběhy nad 

abstraktními idejemi 
1 5 

 
Z 

1071 
Recepce po udílení ocenění na Hradě se 

účastnily stovky hostů 
1 5 

 
N 

1072 
Za rozkolem sociální demokracie stojí 

prezident Zeman, míní tisk 
3 5 8 Z 

1073 
Úzké vedení zemanovců v Praze řeší volební 

debakl 
3 8 

 
N 

1074 
TOP 09 vyzvala ostatní strany, aby co 

nejrychleji sestavily vládu 
3 5 8 Z 

1075 
ČSSD by se podle Štěcha měla zbavit těch, co 

chystali pád Sobotky 
3 5 8 Z 

1076 
Zeman přijal Gorbaněvskou, hovořili o situaci 

v Rusku 
1 

  
N 

1077 
Štengl dá ve středu k dispozici funkci předsedy 

SPOZ 
3 

  
N 

1078 Spor Sobotkova a Haškova křídla v ČSSD 3 5 8 Z 



zatím zůstává nerozhodný 

1079 
ČSSD v Plzeňském kraji se postavila za svého 

šéfa Chovance 
3 8 

 
N 

1080 
Hašek schůzku se Zemanem dál 

popírá,Chovanec potvrzuje 
3 8 

 
N 

1081 
Zaorálek: Impulz k odstranění Sobotky vzešel 

ze schůzky u Zemana 
3 5 8 Z 

1082 
LN: Janýr nevrátí otcův řád TGM, Čuba dostal 

jiné vyznamenání 
1 5 

 
N 

1083 
Prezident Zeman byl ošetřen v Motole, poranil 

si koleno 
10 

  
N 

1084 
Chance tipuje, ţe se Sobotka v čele ČSSD 

udrţí. Fortuna mu nevěří 
3 

  
N 

1085 
Chovanec: Kdo lţe o schůzce u Zemana, musí 

odejít 
3 8 

 
N 

1086 
Hašek obrátil a potvrdil povolební schůzku u 

Zemana 
3 8 

 
N 

1087 
Zlínský hejtman Mišák je pro odchod Haška z 

čela asociace krajů 
3 8 

 
N 

1088 
Prohlášení Michala Haška ke schůzce s 

prezidentem Milošem Zemanem 
3 8 

 
N 

1089 
Sobotka: Zapírání je další váţnou chybou 

Haška a Tejce 
3 8 

 
N 

1090 
Mišík od Zemana vyznamenání skutečně 

nedostal 
1 5 

 
Z 

1091 
Praţská ČSSD se na jednání předsednictva 

postavila za Sobotku 
3 8 

 
N 

1092 
Pokud jihočeská ČSSD vyzve Zimolu k 

rezignaci, prý ji přijme 
3 8 

 
Z 

1093 
Moravskoslezská ČSSD plně podporuje 

předsedu Bohuslava Sobotku 
3 8 

 
N 

1094 
Vedení SPOZ jedná o osudu předsedy Štengla 

po volebním debaklu 
3 

  
N 

1095 
Hašek odmítá rezignaci kvůli utajované 

schůzce s prezidentem 
3 8 

 
N 

1096 
Grémium ČSSD bude jednat o aféře okolo 

Zemana i vyjednávacím týmu 
3 8 

 
N 

1097 
Čtveřice sociálních demokratů přiznala 

schůzku u prezidenta 
3 8 

 
N 

1098 
Na podporu Sobotky se v centru Brna sešlo asi 

500 lidí 
3 5 8 Z 

1099 
Rusko udělilo Remkovi souhlas s působením 

ve funkci velvyslance 
1 3 

 
N 

1100 
Tejc se Škromachem i Haškem se odmítají 

vzdát funkce 
3 8 

 
N 

1101 
Zeman je znovu v Motole, musí zrušit 

zahraniční cesty 
10 

  
N 

1102 
Zeman kvůli poraněnému koleni zrušil 

návštěvu Olomouckého kraje 
10 12 

 
N 

1103 
Janýr podal trestní oznámení pro vlastizradu na 

Zemana a další 
5 7 

 
Z 

1104 
Zeman byl přes noc v Motole, jeho stav není 

váţný 
10 

  
N 



1105 
ČSSD na Sokolovsku chce odchod účastníků 

schůzky z vedení strany 
3 8 

 
N 

1106 
Zeman opustil nemocnici, šest týdnů bude 

odpočívat 
10 

  
N 

1107 
Web se baví rozporuplnými vyjádřeními Haška 

o schůzce se Zemanem 
3 8 

 
N 

1108 
Mluvčí Charty Hájek nedostal 

vyznamenání,jeho syn nechtěl na Hrad 
1 5 

 
Z 

1109 
Hejtman Zimola končí v předsednictvu a 

výkonném výboru ČSSD 
3 8 

 
N 

1110 
Prezidentův poradní tým bude v sobotu řešit 

zdravotnictví 
1 3 10 N 

1111 
Zeman neudělil Hájkovi medaili kvůli neuctivé 

ţádosti syna 
5 6 

 
Z 

1112 
Olomoucká ČSSD podpořila Sobotku, chce 

mimořádný sjezd 
3 8 

 
N 

1113 
ČSSD Karlovarského kraje podpořila Sobotku 

a odsoudila lhaní 
3 8 

 
N 

1114 
Na jednání Plzeňské ČSSD má přijet šéf strany 

Sobotka 
3 8 

 
N 

1115 
Plzeňská ČSSD podpořila Sobotku i svého 

krajského šéfa Chovance 
3 8 

 
N 

1116 
Podle Chovance měla lánská schůzka ukázat, 

ţe má Hašek svůj tým 
3 5 8 N 

1117 
Podle Chovance schůzku inicioval Hašek, byla 

prý propagandistická 
3 5 8 N 

1118 
Zemanův stav je stabilizovaný, má vozík, 

ošetřují ho boromejky 
10 

  
N 

1119 LN: Hrad bude ţádat od ministrů lustrace 1 8 
 

N 

1120 
Sobotka: Lustrační osvědčení moc 

nezkomplikuje jednání o vládě 
1 5 8 N 

1121 
Zemanovi poradci sepsali zdravotnické rady 

pro novou vládu 
10 

  
N 

1122 
Královéhradecká okresní ČSSD podporuje 

Bohuslava Sobotku 
3 8 

 
N 

1123 
Praţská ČSSD dnes podpořila Sobotku, Haška 

vyzvala k rezignaci 
3 8 

 
N 

1124 
Zdravotní stav Zemana se lepší, zkouší chodit 

o berlích 
10 

  
N 

1125 
Sobotka má na své straně další kraje, zvyšuje 

převahu nad Haškem 
3 8 

 
N 

1126 
Zlínská ČSSD podpořila Sobotku, Hašek by 

měl vyvodit odpovědnost 
3 8 

 
N 

1127 
Moravskoslezská ČSSD podpořila předsedu 

Sobotku 
3 8 

 
N 

1128 Praha 5. listopadu (ČTK) - Prezident Miloš... 3 6 8 N 

1129 
Prezident Zeman zrušil také návštěvu 

Jihočeského kraje 
10 12 

 
N 

1130 
Bývalý šéf středočeské ČSSD: Hašek s Tejcem 

jsou Zemanovy loutky 
3 5 8 Z 

1131 
Jmenování profesorů by se nemělo odkládat, 

míní politici 
5 11 

 
Z 

1132 Němcová: Zeman by měl přispět k rychlé 5 8 
 

N 



stabilizaci politiky 

1133 
Do chrámu sv. Víta přibude plastika Vzkříšení 

od Jana Koblasy 
11 

  
N 

1134 
Středočeská ČSSD se postavila za šéfa strany 

Sobotku 
3 8 

 
N 

1135 Zeman podepsal pověřovací listinu Klausové 1 3 
 

N 

1136 
Babiš: Ve vládě být nemusím, o lustrační 

osvědčení ţádat nebudu 
1 8 

 
N 

1137 
Vnitro koupí auta pro ochranku ústavních 

činitelů za 48 mil. Kč 
9 

  
N 

1138 
Holcát bude o stavu prezidenta informovat jen 

tiskovými zprávami 
10 

  
N 

1139 
Sobotka nevidí důvod, aby na funkci 

rezignoval i Chovanec 
3 8 

 
N 

1140 
Holcát: Zemanův stav se rychle lepší, uţ 

nebere prášky na bolest 
10 

  
N 

1141 
Zeman na rozdíl od německého prezidenta 

poletí na hry do Soči 
1 6 

 
N 

1142 
Prezident Zeman: Do sestavování nové vlády 

se budu vměšovat 
1 6 8 N 

1143 
Koalice začne jednat o ministrech v druhé 

půlce měsíce 
1 8 

 
N 

1144 
O českých zástupcích na Mandelově pohřbu se 

stále jedná 
1 10 

 
N 

1145 
Diplomacie: Mandela byl mimořádný člověk; 

Zeman vyjádřil úctu 
1 

  
N 

1146 
Zeman chce, aby v Hradní stráţi byli vojáci, 

kteří prošli misemi 
6 

  
N 

1147 
Poradní sbor prezidenta čeká diskuze o 

sluţebním zákonu 
9 

  
N 

1148 
Experti: Zeman smí odmítnout ministry jen v 

závaţných případech 
1 5 8 N 

1149 
Sobotka: Sluţební zákon 1. čtením projde 

nejdříve na konci ledna 
1 8 

 
N 

1150 
Zeman podpořil Červíčka, dvojvládí u policie 

nemá řešit Pecina 
9 

  
N 

1151 
Zeman jmenuje Sobotku premiérem koncem 

roku nebo v polovině ledna 
1 6 8 N 

1152 
Zeman moţná odmítne některé lidi do vlády, 

podle Sobotky by neměl 
1 8 

 
N 

1153 
Mynář příští týden poţádá o prověrku na 

nejvyšší stupeň 
4 

  
N 

1154 
Zeman jmenuje Sobotku premiérem, aţ bude 

jasné, ţe má většinu 
1 8 

 
N 

1155 
Zeman: Rusnok nemá rozhodnout o limitech, 

jen připravit podklady 
6 

  
N 

1156 
Babiš bude ministrem, pokud sluţební zákon 

projde prvním čtením 
1 6 8 N 

1157 
Lustrační zákon podle Zemana nemá cenu dále 

prodluţovat 
6 

  
N 

1158 
Prezident Zeman nechystá v nejbliţší době 

udělení milosti 
1 

  
N 

1159 Zeman nevylučuje, ţe odmítne některé 1 8 
 

N 



kandidáty do vlády 

1160 Zeman je v dobré formě, chodí jen s hůlkou 10 
  

N 

1161 
Zeman nebude mít novoroční projevy, ale 

vánoční poselství 26.12 
9 

  
N 

1162 
Poslanci si pozvali Pecinu kvůli Lessymu a 

Červíčkovi 
9 

  
N 

1163 
Diplomacie by ráda, kdyby se Remek ujal 

funkce před zahájením her 
1 3 

 
N 

1164 
Šéf ČSSD Sobotka se počtvrté od voleb sejde s 

prezidentem Zemanem 
1 8 

 
N 

1165 
Vláda přerušila bod o olympijské zakázce; do 

Soči zamíří Zeman 
1 

  
N 

1166 
Zeman doufá, ţe Ukrajina podepíše přidruţení 

k EU, moţná v Praze 
1 6 

 
N 

1167 
Klaus: Pokles Zemanovy obliby souvisí s jeho 

kroky i útoky na něj 
5 

  
Z 

1168 
Zeman přijme Sobotku ve čtvrtek odpoledne k 

dalšímu jednání 
1 8 

 
N 

1169 
ČT:Klaus kritizuje Zemana kvůli převedení 

milostí na ministerstvo 
5 1 

 
Z 

1170 
Sobotka: Zeman můţe odmítnout ministra jen 

ze závaţných důvodů 
1 3 8 P 

1171 
Zeman se dohodl se Štysem, ať vyjedná změnu 

jmenování profesorů 
1 5 

 
Z 

1172 
Prezident Miloš Zeman se v úterý vrátí z Lán 

na Praţský hrad 
1 8 10 N 

1173 
Nový šéf jihomoravské ČSSD nechce vést se 

Sobotkou mediální válku 
3 8 

 
N 

1174 
Ministerstvo spravedlnosti převezme z Hradu 

500 spisů k milostem 
1 

  
N 

1175 
CVVM: Důvěra v prezidenta Zemana výrazně 

klesla 
5 

  
Z 

1176 
MfD: Prezidenta Zemana hodnotí záporně i 

část jeho voličů 
5 

  
Z 

1177 
Zeman převedl milosti na ministerstvo s 

výjimkou váţně nemocných 
1 5 

 
Z 

1178 
Hasenkopf ţaluje Zemana, vadí mu tvrzení o 

autorství amnestie 
5 

  
Z 

1179 
Praţský hrad hledá dodavatele pěti osobních 

aut za pět milionů Kč 
9 

  
N 

1180 
Mluvčím prezidenta bude Ovčáček,Burianová 

je dál v čele tiskového 
4 

  
N 

1181 
Sobotka poţádal Zemana, aby vláda uţ 

nečinila důleţitá rozhodnutí 
1 8 

 
N 

1182 
ČSSD a hnutí ANO jednají o daních i 

penzijním systému 
1 8 

 
N 

1183 
Zeman s ministrem Podivínským jednali o 

alternativní dopravě 
1 

  
N 

1184 
Zeman opět přijme Sobotku, budou hovořit o 

rozpočtu a vládě 
1 8 

 
N 

1185 
Předsedou Sněmovny se dnes stal Jan 

Hamáček z ČSSD 
6 

  
N 

1186 Sobotka chce se Zemanem probrat rozpočet i 1 8 
 

N 



vyjednávání o koalici 

1187 
Zeman ve čtvrtek přijme Sobotku, sejdou se 

týmy ČSSD a ANO 
1 8 

 
N 

1188 
Ve věku 79 let zemřel novinář a bývalý 

vicepremiér Egon Lánský 
9 

  
N 

1189 
Prezident Zeman jmenoval Radovana 

Suchánka ústavním soudcem 
1 

  
N 

1190 
Zeman přijal Bělobrádka, hovořili o vládě, o 

lustracích nikoli 
1 8 

 
N 

1191 
Zeman jmenuje ústavního soudce, po měsíci se 

objeví na veřejnosti 
1 10 

 
N 

1192 
Mynář zaţádá o prověrku, aby mohl zůstat v 

Zemanových sluţbách 
4 

  
N 

1193 
Politický kabaret Miloš Ubu se od prosince 

přesouvá do La Fabriky 
5 

  
Z 

1194 
Neřešení chudoby a potíţí Romů můţe do 

politiky vynést extremisty 
5 

  
A 

1195 
Zemanův stav se měsíc od zranění zlepšil, má 

menší ortézu 
1 10 

 
N 

1196 
Andrej Babiš se sešel se Zemanem kvůli 

moţné účasti ve vládě 
1 8 

 
N 

1197 
Zeman v úterý v Lánech jmenuje Suchánka 

ústavním soudcem 
1 

  
N 

1198 
Vláda projedná podporu kandidatury na Expo 

2020, favoritem Izmir 
6 

  
N 

1199 
Prezident pověřil předsedu ČSSD Sobotku 

jednáním o vládě 
1 8 

 
N 

1200 
O způsobu schvalování nové vlády rozhodne 

ČSSD v půli prosince 
1 8 

 
N 

1201 
Sobotka přijel do Lán na setkání s prezidentem 

Zemanem 
1 8 

 
N 

1202 
Hašek si vybere mezi poslancem či hejtmanem 

po sestavení vlády 
3 8 

 
N 

1203 
Prezident Zeman by měl Sobotku pověřit 

vyjednáváním o vládě 
1 8 

 
N 

1204 
Prezident Zeman zrušil plánovanou návštěvu 

Kraje Vysočina 
10 12 

 
N 

1205 
Praha dnes zaţila pietní shromáţdění i hlasité 

demonstrace 
5 10 

 
N 

1206 
Karnevalový průvod oslavující svobodu prošel 

Prahou 
5 

  
N 

1207 
ČSSD ve Zlínském kraji vyzvala účastníky 

lánské schůzky k odchodu 
3 8 

 
N 

1208 
Zeman se sešel s Rusnokem, oba schůzku 

odmítli komentovat 
1 8 

 
N 

1209 
Zeman bude kvůli zranění chybět na oslavách 

17. listopadu 
2 10 

 
N 

1210 
Jediný nový profesor převzal dekret nezvykle 

od ministra obrany 
11 

  
N 

1211 
Negativní lustrace by podle Klause měly být u 

ministrů samozřejmé 
1 8 

 
N 

1212 
Holcát: Zeman se léčí rychleji, zvládl 

procházku lánským parkem 
1 10 

 
N 



1213 
Filip: Volby ukázaly, ţe lidé odmítají církevní 

restituce 
1 8 

 
N 

1214 
Prezident Zeman se v Lánech setká s 

premiérem Rusnokem 
1 8 

 
N 

1215 
Z kandidátů na profesuru převezme titul 

jediný, předá jej Picek 
11 

  
N 

1216 
Zeman pozval Sobotku opět do Lán, asi ho 

pověří jednáním o vládě 
1 8 

 
N 

1217 
Centrem Prahy v neděli projde satirický 

karnevalový průvod 
5 

  
Z 

1218 
Zeman navrhl na ústavní soudce opět Musila a 

nově Zemánka 
1 

  
N 

1219 
Zeman ujistil Sobotku, ţe ho pověří jednáním 

o sestavení vlády 
1 8 

 
P 

1220 
Zeman podepsal Remkovi pověřovací listinu 

velvyslance v Moskvě 
1 3 

 
N 

1221 
Rusnok poletí na schůzku evropských státníků 

s Čínou 
1 

  
N 

1222 
V neděli bude v Praze průvod extremistů i 

jejich odpůrců 
5 

  
Z 

1223 
Prezident Zeman obdrţel oficiální pozvání k 

návštěvě Číny 
1 10 

 
N 

1224 
Nespokojení zemanovci diskutovali o změně 

názvu či nové straně 
3 

  
N 

1225 
Zeman poprvé přijme Sobotku k povolebním 

vyjednáváním 
1 5 8 Z 

1226 
Postiţení chtějí od Zemana omluvu za výrok o 

invalidním vozíku 
5 

  
Z 

1227 
Prezident Zeman zrušil zahraniční cesty do 

konce roku 
1 10 

 
N 

1228 
Zeman si zranil koleno nárazem do skříně, ne 

do zdi 
10 

  
N 

1229 Sobotka i Zeman: Rathova vazba byla dlouhá 6 
  

N 

1230 
Zeman ve středu Sobotku sestavením vlády 

ještě nepověří 
1 6 8 N 

1231 
První povolební schůzka Zemana a Sobotky 

bude ve středu 
1 8 

 
N 

1232 
Sobotku čeká při sestavování vlády těţký úkol, 

shoduje se tisk 
1 5 8 A 

1233 
Šéf ČSSD Sobotka můţe začít vyjednávat o 

vládě, má podporu i tým 
5 8 

 
Z 

1234 
Ve vyjednávacím týmu ČSSD Zaorálek, 

Gajdůšková, Chovanec a Štěch 
1 8 

 
N 

1235 
Hašek a Tejc: Chceme být jen řadovými 

poslanci ČSSD 
3 8 

 
N 

1236 
Skoro polovina Čechů viní z krize v ČSSD 

Haška, čtvrtina Zemana 
5 8 

 
Z 

1237 
Sobotka poţádá o schůzku se Zemanem, 

nečeká hned pověření 
1 8 

 
N 

1238 
Zeman začne od ledna opět cestovat do krajů i 

zahraničí 
1 12 

 
N 

1239 
Středočeská ODS kritizuje navýšení výdajů na 

Zemanovu návštěvu 
5 12 

 
A 



1240 
Zeman a Duka spolu půjdou na koncert pro 

pacienty hospiců 
11 

  
N 

1241 
Klausová je na velvyslanectví v Bratislavě, 

funkce se ujme 16.12. 
1 3 

 
N 

1242 
Ambasáda JAR zpřístupnila kondolenční 

listiny,podepsal je i Zeman 
1 

  
N 

1243 
Vláda kývla, aby profesory místo prezidenta 

jmenovali ministři 
11 

  
N 

1244 
Rozpočet Hradu se přes kritiku růstu výdajů 

moţná nezmění 
5 

  
Z 

1245 
Zeman a Duka jednali o moţné dohodě k 

restitucím v areálu Hradu 
11 

  
N 

1246 
Koalice se sejde nad konečnou verzí 

dohody;Sobotka pojede na Hrad 
1 8 

 
N 

1247 
Zeman uctil Havlovu památku, vzpomínal na 

vzájemnou spolupráci 
2 3 

 
N 

1248 
Vláda projednala návrh na jmenování 24 

nových soudců 
1 

  
N 

1249 
Mynář ani dnes o prověrku nepoţádal, další 

krok oznámí ve čtvrtek 
4 

  
N 

1250 
Strany se nad návrhem koaliční smlouvy 

sejdou opět ve čtvrtek 
1 8 

 
N 

1251 
Sobotka jde opět za Zemanem, řekne mu o 

sporu v koalici 
1 8 

 
N 

1252 
ČSSD, ANO a KDU jednají o konečné verzi 

programu koalice 
1 8 

 
N 

1253 
Mynář dnes oznámí, jestli zaţádal o 

bezpečností prověrku 
4 

  
N 

1254 
Pecina vysvětloval prezidentu Zemanovi 

dvojvládí na policii 
1 9 

 
N 

1255 
Aktuálně.cz: Penzion, který odmítl Zemana, 

řeší policie 
5 

  
Z 

1256 
ČT: Hrad nechce vydat církvi budovy kvůli 

své bezpečnosti 
11 

  
N 

1257 
Vláda vrátila k úpravám návrh, aby profesory 

jmenovali ministři 
11 

  
N 

1258 
Církev:Chystá se smlouva se Zemanem o 

vydání domů za účelem směny 
11 

  
N 

1259 
Mynář zaţádal o bezpečností prověrku na 

stupeň přísně tajné 
4 

  
N 

1260 
Sobotka: Jednání o sloţení vlády by mohla 

začít v pondělí 
1 8 

 
N 

1261 
Prezident Zeman navštíví Karlovarský kraj do 

13. do 15. ledna 
12 

  
N 

1262 
Sobotka asi ve čtvrtek předá Zemanovi návrh 

na rozdělení resortů 
1 8 

 
N 

1263 
Zeman přijal na Hradě Pecinu s Lessym, o 

schůzku poţádali 
9 

  
N 

1264 
O prověrku na nejvyšší stupeň Mynář zatím 

nepoţádal 
4 

  
N 

1265 
Na školství se letos vystřídali ministři, VŠ 

měly spor s Hradem 
5 11 

 
Z 

1266 
Červíček: Odstoupení jsem ministru Pecinovi 

nikdy neslíbil 
6 

  
N 



1267 
Exprezident Klaus na Nový rok promluví v 

televizi 
9 

  
N 

1268 
Zeman: Příčinou neúspěchu SPOZ ve volbách 

jsem hlavně já sám 
3 6 

 
N 

1269 
Bělobrádek: Zeman by preferoval, abych byl 

ve vládě ministrem 
1 6 8 N 

1270 
Prezident Miloš Zeman jmenuje 24 soudců 

obecných soudů 
1 

  
N 

1271 
Lidovci trvají na zemědělství, jednání o vládě 

pokračují v pátek 
1 8 

 
N 

1272 
Zeman kvůli jednání o koalici přijal Sobotku i 

Bělobrádka 
1 8 

 
N 

1273 
Duka: Dohoda o vydání objektů na Hradě by 

měla být do konce roku 
11 

  
N 

1274 
Kniha Kramářova vila shrnuje historii i 

současnost této stavby 
9 10 

 
N 

1275 
SPOZ bude na sjezdu rozebírat příčiny 

volebního neúspěchu 
3 

  
N 

1276 
Zeman opět přijde do Senátu podpořit své 

adepty na ústavní soudce 
1 

  
N 

1277 
Restituční dohoda mezi Zemanem a Dukou 

bude aţ v novém roce 
11 

  
N 

1278 
Kraj vypíše tendr na rekonstrukci 

Veigertovského domu v Kolíně 
9 

  
N 

1279 
Klaus: Zeman měl respektovat tradici a projev 

přednést 1. ledna 
5 

  
Z 

1280 
Zeman: Mynář poţádá o prověrku do středy, 

kdyţ ne, tak skončí 
4 

  
N 

1281 
Klaus: Nejmenovat některé navrţené ministry 

jsem si nedovolil 
1 8 

 
N 

1282 
Vláda bude asi proti návrhu KSČM zrušit 

lustrační zákony 
1 

  
N 

1283 
Klaus se zastal Forejta: Byl to nejlepší 

protokolista za sto let 
4 

  
N 

1284 
Zeman jmenoval 24 nových soudců; přeje si, 

aby odolali tlakům 
1 

  
N 

1285 
Rusnok míní, ţe u olympiád by se neměl 

míchat sport a politika 
1 

  
N 

1286 
Zemanovo vánoční poselství odvysílají ČT, 

Nova a Český rozhlas 
9 

  
N 

1287 
Dvacátiny oslaví Kateřina Zemanová, dcera 

českého prezidenta 
10 

  
A 

1288 
Mynář poţádá o prověrku pro přístup k tajným 

informacím 
4 

  
N 

1289 
CVVM: V prosinci stoupla důvěra ve 

Sněmovnu, výrazně klesla v ČNB 
5 

  
A 

1290 
Zeman uctí Havlovu památku poloţením 

kytice k hrobu 
2 

  
N 

1291 
Zeman a Duka naslouchali ve Svatém Vítu 

koncertu pro charitu 
11 

  
N 

1292 Senát bude volit ústavní soudce 1 
  

N 

1293 
Restituční dohoda mezi Zemanem a Dukou 

bude aţ v novém roce 
11 

  
N 



1294 
Zeman chce do ÚS soudce s praxí, Sváčka uţ 

zkoušet nebude 
1 6 

 
N 

1295 
SPOZ zatím z názvu zemanovce nevypustí, 

rozhodne v březnu 
3 

  
N 

1296 
Zeman vyjádřil plnou důvěru řediteli hradního 

protokolu Forejtovi 
4 

  
N 

1297 
Prezident Zeman jednal dnes v Lánech s šéfem 

hnutí ANO Babišem 
1 8 

 
N 

1298 
Babiš potvrdil, ţe bude vicepremiérem a 

ministrem financí 
1 8 

 
N 

1299 
Prezident podepsal rozpočet na příští rok se 

schodkem 112 mld Kč 
1 

  
N 

1300 
Politiku v ČR letos poznamenal pád Nečasovy 

vlády 
1 8 

 
N 

1301 
Lídři koalice se do konce roku asi 

nesejdou;Sobotka půjde na Hrad 
1 8 

 
Z 

1302 
Prezident Miloš Zeman dnes pronese vánoční 

poselství 
9 

  
N 

1303 
Sobotka se kvůli vládě sejde se Zemanem aţ 

po Novém roce 
1 8 

 
N 

1304 
Zeman v projevu uvedl,ţe sliby dané občanům 

dodrţel 
9 

  
N 

1305 
Politici hodnotí Zemanův projev jako bilanční, 

ale bez vize 
2 5 

 
A 

1306 
Zeman ve vánočním projevu mluvil jen o sobě, 

píše tisk 
5 9 

 
Z 

1307 
Sobotka: Nominanty do vlády sdělím nejdřív 

vedení ČSSD a Zemanovi 
1 8 

 
N 

1308 
Zemana po vánočním projevu většina lidí na 

internetu kritizovala 
5 9 

 
Z 

1309 
Senát poprvé schvaloval zákonná opatření i 

ţalobu na prezidenta 
1 

  
N 

1310 
Českou diplomacii letos vyčerpával spor o 

velvyslance 
1 3 5 Z 

1311 
Partneři se mohou registrovat na kterékoli 

matrice 
1 

  
N 

1312 
Remek se funkce velvyslance Rusku ujme 

zřejmě v půlce ledna 
1 

  
N 

1313 
Sobotka předpokládá, ţe ho Zeman jmenuje 

premiérem začátkem ledna 
1 8 

 
N 

1314 
Česko se letos dočká nové vlády, zaţije troje 

volby 
1 8 

 
N 

1315 
Bývalý prezident Klaus nesledoval Zemanův 

vánoční projev 
5 

  
Z 

1316 
Zeman přijme Sobotku tento týden, budou 

jednat o obsazení vlády 
1 8 

 
N 

1317 
Klaus Česku přeje, aby ve společnosti bylo 

míň negativismu 
5 

  
Z 

1318 
Klausovi se nelíbí hrozba ţaloby na prezidenta 

kvůli ministrům 
5 

  
N 

1319 
Rath dnes u Ústavního soudu uspěl díky 

hlasům nových soudců 
1 

  
N 

1320 
Zeman se poprvé ve funkci sejde na 

novoročním obědě s premiérem 
1 

  
N 



1321 
Zeman přijal Okamuru, mluvili o jeho hnutí i o 

přímé demokracii 
1 

  
P 

1322 
Sobotka dnes vedení ČSSD zřejmě představí 

kandidáty na ministry 
1 3 8 N 

1323 
Grémium ČSSD se shodlo na kandidátech na 

ministry 
1 8 

 
N 

1324 
Sobotka vyrazil za Zemanem do Lán, spory o 

ministry nečeká 
1 3 8 N 

1325 
Zeman přijal Rusnoka v Lánech, zajímal se o 

vysokoškolský zákon 
1 

  
N 

1326 
Sobotka předal Zemanovi ţivotopisy moţných 

ministrů 
1 8 

 
N 

1327 
Kandidátem ČSSD na ministra práce bude 

zřejmě expremiér Špidla 
1 3 8 N 

1328 
iDnes.cz: Špidla bude Sobotkovým 

šéfporadcem, do vlády nemíří 
1 3 8 N 

1329 
Ministerstvo práce asi povede Krčál,v neděli se 

sejde se Sobotkou 
1 3 8 N 

1330 
Schwarzenberg vyzval k větší odpovědnosti 

lidí 
5 

  
Z 

1331 
Koalice podepíše smlouvu a zveřejní jména 

budoucích ministrů 
1 3 8 N 

1332 
Pokud by Zeman odmítl ministra, resort by 

dočasně vedl Sobotka 
1 5 8 Z 

1333 
ČSSD, ANO a lidovci uzavřou koaliční 

smlouvu a zveřejní ministry 
1 3 8 N 

1334 
Štěch a Hamáček chtějí se Zemanem mluvit o 

ustavení nové vlády 
1 8 

 
N 

1335 
Zástupci ČSSD, ANO a KDU-ČSL podepsali 

koaliční smlouvu 
1 3 8 N 

1336 
Koalice zveřejnila kandidáty na ministry, 

jména nepřekvapila 
1 3 8 N 

1337 
Gajdůšková: Zeman má Sobotku po doručení 

smlouvy ihned jmenovat 
1 3 8 N 

1338 
Zřejmě budoucí premiér Sobotka chystá změny 

ve vedení úřadu vlády 
1 3 8 N 

1339 
Sobotka: Zemanovu podmínku pro Babiše 

můţeme splnit 
1 8 

 
N 

1340 
ČSSD, ANO a lidovci podepsali koaliční 

smlouvu, na tahu je Zeman 
1 3 8 N 

1341 
Zeman pozval šéfy parlamentu, mluvit mají i o 

vládě 
1 8 

 
N 

1342 
Sobotka v pátek Zemana poţádá, aby co 

nejdříve jmenoval vládu 
1 8 

 
N 

1343 
Zeman se sešel na Hradě s předsedy 

parlamentních komor 
1 8 

 
N 

1344 
Špidla by chtěl Sobotkovi poradní tým sestavit 

do konce ledna 
1 3 8 Z 

1345 
Zeman navštíví v Karlovarském kraji podniky 

i památky 
12 

  
N 

1346 
Štěch: Zeman má připomínky k více 

kandidátům na ministry 
1 6 8 N 

1347 
Senát navrhne kandidáty na nového 

ombudsmana začátkem února 
1 11 

 
N 



1348 
Do konce března je moţné Sněmovně zasílat 

návrhy na vyznamenání 
1 5 

 
Z 

1349 
Vláda projedná změnu sluţebního zákona a 

vyšší podporu míst 
6 8 

 
N 

1350 
Vláda ve středu projedná novelu o jmenování 

profesorů 
11 

  
N 

1351 
Zeman obnovuje zahraniční cesty, poletí do 

Soči i Štrasburku 
1 10 

 
N 

1352 
Rektoři kritizují návrh, ţe by profesory 

jmenoval šéf Senátu 
5 11 

 
Z 

1353 
Zeman dostal od resortu spravedlnosti první 

ţádost o milost 
1 

  
N 

1354 
Zeman se před schůzkou se Sobotkou vyjádří k 

politické situaci 
1 6 8 N 

1355 
Prezident Zeman přijal na Hradě zástupce 

ombudsmana Křečka 
11 

  
N 

1356 
Ve čtvrtek uplyne nejdelší doba od voleb bez 

nového premiéra 
1 6 8 N 

1357 
Profesory by nově mohl jmenovat šéf Senátu, 

schválila vláda 
1 5 11 Z 

1358 
Česko by se v pátek mohlo dozvědět, kdy bude 

mít nového premiéra 
1 3 8 N 

1359 
Exprezident Klaus je proti zrušení lustračního 

zákona 
1 6 

 
N 

1360 
Zaorálek: Bude třeba zásadně změnit český 

postoj a chování v EU 
1 3 

 
N 

1361 
Před rokem začalo druhé kolo prezidentských 

voleb v ČR 
7 

  
N 

1362 
Klaus: Prezident by se neměl vzdát pravomoci 

jmenovat profesory 
5 11 

 
Z 

1363 
Křeček by přijal případnou nominaci na 

ombudsmana 
9 

  
N 

1364 
Česko se v pátek dozví výhrady Zemana ke 

kandidátům do vlády 
1 3 8 N 

1365 
Stropnický chce šetřit, dořešit gripeny a 

vyměnit zpravodajce 
1 3 8 N 

1366 
Reuters: Zeman jmenuje Sobotku premiérem 

během několika dní 
1 8 12 N 

1367 
Šéf Senátu by podle novely navrţené profesory 

nemusel jmenovat 
5 11 

 
N 

1368 
Zeman oznámí výhrady ke kandidátům do 

vlády, sejde se se Sobotkou 
1 3 8 N 

1369 
Grémium ČSSD projednalo Zemanovy 

připomínky k ministrům 
3 8 

 
N 

1370 
Zeman chce vidět, jestli Babiš ve vládě splní 

sliby 
1 3 8 N 

1371 
Většina starostů je proti slučování do větších 

celků, řekl Zeman 
9 

  
N 

1372 
Zeman: Nemusím jmenovat kaţdého, koho mi 

premiér navrhne 
1 6 8 N 

1373 
Zeman jmenuje Sobotku premiérem v pátek 

17. ledna 
1 3 8 N 

1374 
Vyjádření prezidenta Zemana ke jmenování 

nové vlády 
1 8 

 
N 



1375 
Zeman měl výtky k Chovancovi, Mládkovi a 

Dienstbierovi 
1 3 8 N 

1376 
Sobotka přijel za Zemanem, bavit se mají i o 

kandidátech do vlády 
1 8 

 
N 

1377 
Koaliční lídři vítají Zemanovo vyjádření k 

jmenování nové vlády 
1 5 8 A 

1378 
Zeman se ve svém projevu pomýlil v časových 

termínech 
1 5 

 
N 

1379 
Zeman jmenuje Sobotku premiérem za týden, 

vládu do konce ledna 
1 8 

 
N 

1380 
Sobotka se Zemanem probral výtky ke 

kandidátům na ministry 
1 8 

 
N 

1381 
Zeman i Kohout vnímají Šarona jako o 

velkého státníka 
1 

  
N 

1382 
Zeman nevyhoví první ţádosti o milost od 

resortu spravedlnosti 
1 

  
N 

1383 
Zeman by měl jmenovat nový kabinet bez 

podmínek, míní 52 pct lidí 
5 

  
A 

1384 
Zeman: Profesorům případně dekrety 

podepíšu, ale nepředám 
11 

  
A 

1385 
Zeman se v Karlovarském kraji setká s občany 

a zaměstnanci 
12 

  
N 

1386 
Zeman na ombudsmana navrhne Stanislava 

Křečka a Pavla Zářeckého 
9 

  
N 

1387 
Prezident Zeman zahájí třídenní návštěvu 

Karlovarského kraje 
12 

  
N 

1388 
Zemanovi se líbí cíle koalice, pochybnosti má 

o financování 
1 8 

 
N 

1389 
Prezident Zeman do Olomouckého kraje 

přijede na začátku března 
12 

  
N 

1390 
Zeman zahájí schůzky s kandidáty na ministry, 

aţ jmenuje Sobotku 
1 8 

 
N 

1391 
Zářecký se ještě nerozhodl, zda přijme 

kandidaturu na ombudsmana 
9 

  
N 

1392 
Vláda projedná druhou novelu zákona o státní 

sluţbě 
1 8 

 
N 

1393 
Mládek nevyloučil, ţe si opět poţádá o 

bezpečnostní prověrku 
1 8 

 
N 

1394 
Prezident Zeman bude diskutovat se studenty 

gymnázia v Ostrově 
12 

  
N 

1395 
Čáslavská kvůli Zemanovi nepůjde na Hrad na 

olympijskou nominaci 
5 

  
Z 

1396 
Karlovarský kraj by si podle Zemana zaslouţil 

vládního zmocněnce 
6 12 

 
N 

1397 
Nedělejme z olympiády politickou akci, řekl 

Zeman studentům 
1 

  
N 

1398 
ANO: Funkce náměstků by měly být s novým 

zákonem odborné 
1 8 

 
N 

1399 
Zemanovi adepti na ombudsmana jsou pro 

senátory ODS přijatelní 
9 

  
N 

1400 
Sobotka: Jednání se Zemanem kvůli vládě 

můţe být precedentem 
1 8 

 
Z 

1401 
Sobotka: V návrhu sluţebního zákona nemají 

být odměny úředníkům 
1 8 

 
N 



1402 
Zeman: Stavebnictví by mělo mít svého 

náměstka ministra 
6 12 

 
N 

1403 
Sobotka: Vláda poţádá Sněmovnu o důvěru tři 

týdny po jmenování 
1 8 

 
N 

1404 
Podle Zemana by minimální mzda měla vzrůst 

na 40 procent průměrné 
6 12 

 
N 

1405 
Prezident Zeman zakončí třídenní návštěvu 

Karlovarského kraje 
12 

  
N 

1406 
Sobotka: Prezidentská kancelář řeší restituce 

na Hradě dle zákona 
5 11 

 
N 

1407 
Sobotka nechce, aby Rusnokovi ministři 

zůstali na úřadech 
1 6 8 N 

1408 
Prezident slíbil firmě z Touţimi pomoc v 

Rusku i v jednání s ČEZ 
9 12 

 
N 

1409 
Sobotka začal vybírat ministryni práce, jedná 

se čtyřmi ţenami 
1 6 8 N 

1410 
Vláda schválila svůj návrh zákona o státní 

sluţbě 
1 8 

 
N 

1411 
Hrad zaměstná ministra Picka jako Zemanova 

poradce pro armádu 
4 

  
N 

1412 
Zeman: Prověřme moţnosti obnovy těţby 

uranu v Jáchymově 
1 5 6 Z 

1413 
Sobotka se v pátek stane premiérem, Zeman ho 

jmenuje na Hradě 
1 8 

 
N 

1414 
Prezident Zeman dnes jmenuje šéfa ČSSD 

Sobotku premiérem 
1 8 

 
N 

1415 
Senát na ombudsmana navrhne zřejmě Křečka 

a Šabatovou 
9 

  
N 

1416 
Ministryní práce se má stát Marksová 

Tominová, shodla se ČSSD 
1 5 

 
Z 

1417 
Hašek bude hlasovat pro novou vládu šéfa 

ČSSD Sobotky 
8 

  
N 

1418 
Prezident Zeman jmenuje dva nové ústavní 

soudce 
1 

  
N 

1419 
Zeman přijal Rusnokovu vládu k poslední 

večeři na zámku v Lánech 
1 3 8 N 

1420 
Premiér Sobotka předá prezidentovi seznam 

kandidátů na ministry 
1 8 

 
N 

1421 
Zeman jmenoval Musila a Zemánka ústavními 

soudci 
1 

  
N 

1422 
Prezident Zeman v úterý jmenuje 12 rektorů 

vysokých škol 
5 11 

 
Z 

1423 
Poslanci by měli splnit Zemanovu podmínku 

pro jmenování vlády 
1 8 

 
N 

1424 
Prezident Zeman navštíví Jihočeský kraj od 17. 

do 19. února 
12 

  
N 

1425 
Prezident dnes jmenuje 12 rektorů, do funkce 

nastoupí v únoru 
5 11 

 
Z 

1426 
Zeman jednal s rektory o jmenování profesorů, 

nedohodli se 
5 11 

 
Z 

1427 
Sobotka předal Zemanovi návrh na jmenování 

ministrů 
1 8 

 
P 

1428 
HN: Prezident Zeman se na podzim chystá na 

návštěvu Číny 
1 5 

 
P 



1429 
Zeman ve středu zahájí schůzky s kandidáty na 

ministry 
1 8 

 
N 

1430 
Pokud se Stropnický stane ministrem, chce 

ušetřit desítky milionů 
1 8 

 
N 

1431 
Zeman jmenoval 12 rektorů, ocenil jejich 

odbornou úroveň 
5 11 

 
Z 

1432 
Zeman zahájí schůzky s kandidáty do vlády, 

první za ním jde Babiš 
1 8 

 
N 

1433 
Novela sluţebního zákona bude čelit návrhu 

pravice na zamítnutí 
1 8 

 
N 

1434 
Vláda v demisi jednala naposled, pár bodů 

nechala na nový kabinet 
1 8 

 
A 

1435 
Babiš přesvědčoval Zemana o vhodnosti 

Stropnického na obraně 
1 8 

 
N 

1436 
Zeman potvrdil Babišovi, ţe ho jmenuje 

ministrem financí 
1 8 

 
N 

1437 
Zeman podle Stropnického řekl, ţe ho 

ministrem obrany jmenuje 
1 8 

 
P 

1438 
Chovanec nemá signál, ţe by ho Zeman 

nejmenoval ministrem 
1 8 

 
N 

1439 
Jurečka dostal od Zemana příslib, ţe ho 

jmenuje ministrem 
1 8 

 
N 

1440 
Sobotka uţ další komplikace při jmenování 

vlády nečeká 
1 8 

 
N 

1441 
Zeman podpoří Němečkovy kroky v čele 

ministerstva zdravotnictví 
1 8 

 
P 

1442 
Sněmovna podpořila sluţební novelu, 

Zemanovu podmínku pro vládu 
1 8 

 
N 

1443 
Prachař chce lepší fungování ŘSD a dostavbu 

dálnic, řekl Zemanovi 
1 8 

 
N 

1444 
Zeman chválí Němečka a Prachaře, jednání 

byla podle něj korektní 
1 6 8 N 

1445 
Nová vláda po jednání na Hradě a ve 

Sněmovně míří ke jmenování 
1 8 

 
N 

1446 
Zaorálek chce pozvat Klička, i pozvání 

Janukovyče má za správné 
1 3 

 
A 

1447 
Zeman pogratuloval Fialovi ke zvolení šéfem 

ODS 
3 

  
N 

1448 
Prezident Zeman přijímá další adepty na 

ministry 
1 8 

 
N 

1449 
Mládek se se Zemanem shodl na limitech i 

dostavbě Temelína 
1 5 8 N 

1450 
Zeman s Jourovou hovořili o čerpání 

evropských fondů 
1 5 8 P 

1451 
Chládek chce za náměstka exšéfa legislativní 

rady vlády Mlsnu 
1 8 

 
N 

1452 
Válková chce vrátit lidem důvěru v soudy, se 

Zemanem se shodla 
1 5 8 P 

1453 
Zeman jmenuje ministry nové Sobotkovy 

vlády ve středu 29. ledna 
1 8 

 
N 

1454 
Brabec po nástupu na MŢP chystá audit 

smluvních vztahů 
1 5 8 P 

1455 
Prezident Zeman po dnešních schůzkách 

vyzdvihl trojici kandidátů 
1 8 

 
N 



1456 
Zeman jmenuje ministry 29. ledna, dnes mluvil 

s dalšími kandidáty 
1 8 

 
N 

1457 
Zeman by mohl navštívit Budvar, Madetu, 

Brisk či ZVVZ 
12 

  
N 

1458 
Zeman navrhl na ombudsmana Křečka, 

Zářecký to kvůli rodině odmítl 
9 

  
N 

1459 
STEM: Češi si na novoročních projevech 

prezidenta nezakládají 
5 

  
Z 

1460 
Štys: Kdyţ se profesorská novela zdrţí,moţná 

Hrad adepty podepíše 
11 

  
Z 

1461 
Zeman přijme kandidáty na ministry Zaorálka 

a Dienstbiera 
1 3 8 Z 

1462 
Na Hrad za Zemanem jdou čtyři velvyslanci, 

mimo jiné vietnamský 
1 

  
N 

1463 
Vláda hned po jmenování zasedne k prvnímu 

jednání 
1 8 

 
N 

1464 
Prezident dnes jmenuje novou vládu ČSSD, 

ANO a KDU-ČSL 
1 8 

 
N 

1465 
Zeman ve čtvrtek přijme arménského 

prezidenta Sargsjana 
1 

  
N 

1466 
Senát bude volit kandidáty na ombudsmana, 

Zeman uţ má vybráno 
9 

  
N 

1467 
Zaorálek: Se Zemanem shoda o EU, rozpory 

kolem Blízkého východu 
1 8 

 
A 

1468 
Prezident jmenuje trojkoaliční vládu, kabinet 

bude poprvé jednat 
1 8 

 
N 

1469 
Dienstbier plánuje rozšířit sekci lidských práv 

v úřadu vlády 
1 8 

 
N 

1470 
Brabec pro iDNES.cz: Rozhodnutí o Temelínu 

a limitech odloţme 
1 8 

 
N 

1471 
Sponzor Zemanovy kampaně získal významný 

post ve státní správě 
7 

  
N 

1472 
ODS: Sliby nové vlády ČSSD, ANO a KDU-

ČSL nejsou reálné 
1 8 

 
Z 

1473 
Členové Sobotkovy vlády se sešli v 

Hrzánském paláci 
1 8 

 
N 

1474 
Bookmakeři Sobotkově vládě věří, výměně 

ministrů se však nevyhne 
5 

  
N 

1475 
Česko má novou vládu, v čele koaličního 

kabinetu stojí Sobotka 
1 8 

 
N 

1476 
Bookmakeři Sobotkově vládě věří, výměně 

ministrů se však nevyhne 
5 

  
N 

1477 
Sobotka má Zemanovu kritiku jeho návrhu 

ministrů za bonmot 
1 8 

 
N 

1478 
Zeman jmenoval novou vládu v čele se 

Sobotkou (ČSSD) 
1 8 

 
N 

1479 
Sobotkův návrh na jmenování vlády obsahoval 

chyby 
1 6 8 N 

1480 Zeman dnes přijme arménského prezidenta 1 
  

N 

1481 
Komentáře vidí mezi riziky pro vládu mj. 

nesourodost a prezidenta 
5 1 

 
A 

1482 
Za chyby v návrhu na jmenování vlády 

Sobotka viníka potrestá 
1 8 

 
N 



1483 
Zeman přijal pozvání do Arménie, vezme s 

sebou podnikatele 
1 

  
N 

1484 
Stropnický navštívil generální štáb, nepovolil 

dotazy 
1 8 

 
N 

1485 
Sněmovna by měla volit ombudsmana, mohla 

by hlasovat i o vládě 
1 9 

 
N 

1486 
Zeman mimořádně oceněn Českým svazem 

bojovníků za svobodu 
9 

  
P 

1487 
Po olympiádě letos Zemana čeká ještě oficiální 

návštěva Ruska 
1 

  
N 

1488 
Osobnosti vyzývají Zemana, aby odmítl 

návštěvu Janukovyče 
1 5 

 
Z 

1489 
Zeman bude v Soči od čtvrtka do neděle, 

podívá se na Sáblíkovou 
1 

  
A 

1490 
CVVM: Důvěra Čechů ve Sněmovnu vzrostla 

od voleb o dvě třetiny 
3 5 

 
Z 

1491 
Praha se odmítá podílet na návštěvě 

ukrajinského prezidenta 
1 5 

 
Z 

1492 
Zeman předal šéfovi muzea memorandum 

uzavřené s Afghánistánem 
1 

  
N 

1493 
Parlamentní listy: Zeman se v Soči sejde s 

čínským prezidentem 
1 

  
N 

1494 
Zeman nedal k dispozici lóţi, peníze z lístků 

měly jít dětem 
6 9 

 
Z 

1495 
Zeman odletí do Soči fandit sportovcům i 

jednat s politiky 
1 

  
N 

1496 
Chládek se s prezidentem dohodl na změně 

jmenování profesorů 
11 

  
N 

1497 
Zaorálek: Násilným řešením Janukovyč 

poškodí vztahy se Západem 
1 5 

 
Z 

1498 
Zeman zvaţoval nejmenování ministrů, nechtěl 

ale přetíţit Sobotku 
1 6 

 
N 

1499 Zeman odletěl do Soči, povečeří se sportovci 1 
  

N 

1500 
Dosavadní šéf úřadu vlády Augustin povede 

analytický odbor Hradu 
4 

  
N 

1501 
STEM:Loňský rok byl podle Čechů ve většině 

oblastí lepší neţ 2012 
5 

  
A 

1502 
Člověk v tísni vyzval Zemana, aby zrušil 

pozvání Karimova 
1 5 

 
Z 

1503 
Poslanci zamítli konec lustrací, hrozba lidovců 

koalici pominula 
8 

  
Z 

1504 
Prezident Zeman obdrţel petice týkající se 

situace na Ukrajině 
1 5 

 
Z 

1505 
Lidé hodnotí prezidenta Zemana hůř neţ jeho 

dva předchůdce 
5 

  
Z 

1506 
Kvůli hlasování o důvěře vládě přeruší Zeman 

návštěvu regionu 
1 12 

 
N 

1507 
Změna jmenování profesorů bude čelit ve 

Sněmovně zamítnutí 
5 11 

 
Z 

1508 
Zeman v ČT:Církve by měly pouţít peníze z 

restitucí pro veřejnost 
6 11 

 
N 

1509 
ODS: Obvinění expremiéra Nečase je pokus o 

kriminalizaci politiky 
6 8 

 
N 



1510 
Zeman vyhlásil volby do Evropského 

parlamentu na 23. a 24. května 
1 

  
N 

1511 
Šéf Senátu profesory jmenovat nebude, novelu 

Sněmovna zamítla 
5 11 

 
Z 

1512 
Uzbekistán poţádal Hrad o odloţení návštěvy 

Karimova v Praze 
1 5 

 
Z 

1513 
Prezident a poslanci dostali programové 

prohlášení vlády 
1 

  
N 

1514 
Miloš Zeman se v Č.Budějovicích setká se 

studenty i podnikateli 
12 

  
N 

1515 
Zeman v ČRo: Je logické, aby klouzavý 

mandát měli ministři 
6 9 

 
N 

1516 
Zeman se zúčastní sjezdu zemanovců, členem 

strany prý asi není 
3 

  
N 

1517 
Zeman chce nový termín pro návštěvu 

uzbeckého prezidenta Karimova 
1 5 6 Z 

1518 
Sněmovna bude jednat o důvěře vládě, k 

poslancům promluví Zeman 
1 

  
N 

1519 
Prezident Zeman je proti privatizaci pivovaru 

Budvar 
6 12 

 
N 

1520 
Sněmovna projedná důvěru Sobotkově vládě, 

vystoupí taky Zeman 
1 

  
N 

1521 
Zeman vyzval k inspiraci skandinávským 

sociálním státem 
1 6 

 
N 

1522 
Zeman: V rozpočtu pro příští rok musí být 

vyšší podíl investic 
1 6 

 
N 

1523 
Zeman hledal rozdíly i prostředky na splnění 

vládních slibů 
1 6 

 
N 

1524 
Svaz průmyslu kritizuje odmítavý postoj vlády 

k návštěvě Karimova 
1 

  
N 

1525 
Koalice rozpory mezi programem vlády a 

koaliční smlouvou nevidí 
1 5 

 
A 

1526 
Sobotka představil Sněmovně hlavní priority 

své vlády 
1 

  
N 

1527 
Zeman našel 15 rozdílů mezi programem vlády 

a koaliční smlouvou 
1 6 

 
N 

1528 
U Benešovy vily v S. Ústí bude opět nově vlát 

prezidentská vlajka 
12 

  
N 

1529 
Zeman ukončí návštěvu Jihočeského kraje, 

zamíří i do Temelína 
12 

  
N 

1530 
Zeman odsoudil násilí na Ukrajině, moţná 

nepozve Janukovyče 
1 6 

 
A 

1531 
Prezident Zeman vystoupí v EP s kritikou 

evropské byrokracie 
1 6 12 N 

1532 
Janukovyč má vydat rozkazy k ukončení násilí, 

míní Hrad 
1 6 

 
N 

1533 
Nad vilou E. Beneše v S. Ústí opět zavlála 

prezidentská vlajka 
12 

  
N 

1534 
Zeman: Dostavbu D3 komplikuje výkup 

pozemků 
12 6 

 
N 

1535 
Česká diplomacie ostře odsoudila rostoucí 

násilí na Ukrajině 
1 6 

 
N 

1536 
Zeman zruší pozvání Janukovyče, pokud bude 

násilí eskalovat 
1 6 

 
N 



1537 
Rektor UK jednal se Zemanem o rozvoji školy 

a jmenování profesorů 
11 

  
N 

1538 
Před Hradem demonstrovaly desítky Ukrajinců 

proti Janukovyčovi 
1 6 

 
N 

1539 
Zeman jednal s Rychetským o kandidátech na 

ústavní soudce 
1 

  
N 

1540 
Zeman i Zaorálek jsou pro zachování 

celistvosti Ukrajiny 
1 6 

 
A 

1541 
Na Hrad míří pět nových velvyslanců, mezi 

nimi i zástupkyně Číny 
1 

  
N 

1542 
Prezident Zeman jmenoval 85 profesorů 

vysokých škol 
11 

  
Z 

1543 
Chládek: Zeman by mohl profesory jmenovat i 

na jaře 
11 

  
N 

1544 
Vláda rozhodne o vyslání leteckého speciálu 

pro zraněné Ukrajince 
11 

  
N 

1545 
Zeman ve čtvrtek přijme makedonského 

prezidenta Ivanova 
1 

  
N 

1546 
Zeman mluvil s Válkovou o politických tlacích 

na vyšetřování 
1 5 

 
P 

1547 
ODS: Se Zemanem se shodneme v kritice 

byrokracie, ne federalizaci 
1 3 5 A 

1548 
Vláda schválila návrhy na jmenování 85 

profesorů 
5 11 

 
A 

1549 
Sobotka: Pod Zemanova slova ve Štrasburku 

bych se podepsal 
1 5 

 
P 

1550 
Zeman dnes přijme makedonského prezidenta 

Ďorďeho Ivanova 
1 

  
N 

1551 
Podle českého tisku Zemanovu projevu 

chyběly hlavně detaily 
1 5 

 
Z 

1552 
MfD:Zemanovými poradci se stanou další 

exministři Rusnokovy vlády 
3 4 

 
N 

1553 
Zeman podpořil vstup Makedonie do EU a 

NATO 
1 

  
P 

1554 
Komise AV ČR nesouhlasí s výstavbou kanálu 

Dunaj-Odra-Labe 
9 

  
N 

1555 Prezident Zeman jezdí na rotopedu a plave 10 
  

N 

1556 
Zeman se v příštím vánočním poselství zaměří 

na ostatní politiky 
6 

  
N 

1557 
Zeman: Kmotři jsou ve všech politických 

stranách 
6 

  
N 

1558 
Zeman se o Nejedlém rozhodne aţ po konci 

sporu Lukoilu se státem 
4 6 

 
N 

1559 
Kandidátem na ústavního soudce má být 

Vojtěch Šimíček 
1 

  
N 

1560 
Zeman prý ve štrasburském výtahu trénoval na 

olympiádu 
1 9 

 
N 

1561 
Zeman příští týden navštíví Olomouc, 

Přerov,Prostějov či Cholinu 
12 

  
N 

1562 
Zeman: S kmotry jsem se nezapletl; Kalousek: 

Měl na to lidi 
5 

  
Z 

1563 Zeman jiţ bere Rusnokovu vládu za svou 3 
  

N 

1564 Prezident Zeman neodsuzuje "personální 6 
  

N 



čistky" Sobotkovy vlády 

1565 
Zeman nesouhlasí s ruskou vojenskou 

intervencí na Ukrajině 
1 6 

 
N 

1566 Sobotka: V ČSSD nejsou kmotři, jsem si jistý 5 6 
 

N 

1567 
Zeman se zúčastní inaugurace rektora UK 

Zimy do funkce 
11 

  
Z 

1568 
Jmenování profesorů bude 21. března, na titul 

čekali od podzimu 
11 

  
N 

1569 
Sobotka: ČR přes dění na Ukrajině nemůţe 

zastavit obchod s Ruskem 
9 

  
N 

1570 
Zeman: Spory o jmenování profesorů jsou 

pěnou dní 
11 

  
Z 

1571 
Do Olomouckého kraje zavítá na tři dny 

prezident Miloš Zeman 
12 

  
N 

1572 
Zeman: Zavedení sankcí nevede k ţádnému 

rozumnému výsledku 
1 6 

 
N 

1573 
STEM: Důvěra ve vládu a Sněmovnu se po 

volbách zdvojnásobila 
5 

  
A 

1574 
Zeman navštíví Litovel, Prostějov i hody v 

Cholině 
12 

  
N 

1575 
Zeman zavítal mezi olomoucké studenty,na 

besedu si vzali polštáře 
12 

  
N 

1576 
Zeman: Při volbách na Ukrajině by měli být i 

čeští pozorovatelé 
1 6 12 N 

1577 
Schwarzenberg: Zeman by měl strávit měsíc ve 

vězení v Íránu 
1 5 

 
Z 

1578 
Zeman si z Choliny odvezl v době půstu 

jitrnice i tlačenku 
10 12 

 
N 

1579 
Zeman na Přerovsku ukončí svou návštěvu 

Olomouckého kraje 
12 

  
N 

1580 
Premiér míní, ţe ČR můţe podporu exportu a 

lidských práv skloubit 
1 5 

 
A 

1581 
V sobotu Zeman přijme britského expremiéra 

Tonyho Blaira 
1 

  
N 

1582 
Zeman: Ministři se mnou sami konzultují 

problémy svých rezortů 
1 

  
N 

1583 
Zeman podle Sobotky pomohl zlepšit obraz 

Česka za hranicemi 
1 5 

 
P 

1584 
Zeman: Pomoc Ukrajině by měla být vázána 

tvrdými podmínkami 
1 6 12 N 

1585 
Politici se na hodnocení Zemana neshodnou, 

zní kritika i chvála 
5 

  
A 

1586 
Královskou cestou prošel alegorický průvod se 

sochou Zemana 
5 

  
Z 

1587 
Zeman bude jednat s Blairem o EU a situaci na 

Ukrajině 
1 

  
N 

1588 
Zeman se setkal v Lánech s britským 

expremiérem Blairem 
1 

  
N 

1589 
Na Ukrajině by měly být volby co nejdřív, 

shodli se Zeman a Blair 
1 6 

 
N 

 


